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ROBOTNCY NE-

MIECCY DOMA

. CAJA SIE UGODY

NIE ZADAEQ; AEY WOJSKA
ALJANCKIE WYCOFAŁY

SIĘEmili

Pragną przywrócenia normal.

nych warunków życia
 

ESSEN, 28 marca. - Delegacja
robotników belgijskich pod kie-
rownictwem byłych _ministrów
zwiedziła zagłębie Rubr i następ-
nie ogłosiła swoje spostrzeżenia.
Robotnicy niemieccy nie boją się
dałszej walki - i gotowi dalej
stawiać bierny opór zarządzeniom
francuskich władz okupacyjnych,
ale są przekonani, że to im nie
da zwycięstwa,

Robotnicy są zdania, że rząd
miemiecki powinien jasno sfor-
mułować swoje żądania i rozpo-
cząć z rządem francuskim roko-
wania dla zakończenia sporu. -
Robotnicy niemieccy nie stawia»
ją za warunek, aby wojska fran
cuskie całkowicię wycofały się z
zaglębia Ruhr. Jedynem życze
niem ich oprócz dojścia do zgody
jest pragnienie, by jak najprędzej
powróciły normalne warunki egzy
stencji.

NIEWOLNICTWO ODŻYŁO

PONOWNIE W ABISSYNII

Tysiące niewolników sprze-

dawanych na miejscach

publicznych

LONDYN, 28 marca. - W Abis»
ji, jedynem niepodległem państwie

Retsytation ta bostyrence Afryrt
zostal handel niewolnike-
mi, jak dawniej za dobrych niewol«
nictwa uświęconego zwyczajem i u-
sankcjonowanego prawem. _Tysiące
iewolnikó jest na o-

twartych placach w całej Abissynji,
a większa część wysyłana za granicę,
przeważnie do Arabji, gdzie są uży-
wani do najcięższych prac. Na ślad
handlu niewolnikami pomiędzy Arabją
i Abiscynją. wpadły władze francue
skie, kolonii Somaland, przez którą
przechodziły oddziały niewolników mu-
zzyńs u do portu, skąd byli zabi»
rani na aety ollcidiajace do Ara-
bii. Sultan francuskiego Somalanda
bez pozwolenia rządu francuskiego po
bierał po kilkadziesiąt franków po-
głównego od każdego niewolnika, któ-
ty przechodził przez jego ziemie z
Abissynji "do portu nadmorskiego.
Władze angielskie rozpoczęły energi»
czne kroki w celu zwalczenia rozwija»
jącego się również niewolnictwa na
wybrzeżach wschodniej Arabii, do-
kąd sproadzane są znaczne rzesze nie-
wolników z Persji, Beludżystanu, a
nawet Indji.

Okręt pasażerski wpadł
na skały

TAS PALMAS, (Wyspy Kana-
dyjskie) 28 marea, - Okręt par
sażerski „Całaluna" z powodu gę
stej mgły wjechał na przybrzeżne
skały podwodne, Pasażerowie i
załoga okrętu zostali uratowani.

Republiki Centralnej Amery-
ki występują solidarnie na

kongresie w Santi

SANTIAGO, Chile, 28 marca. -
Na odbywającym się tutaj kongresie
pan-amerykańskim, delegaci pięciu re-
publik środkowo amerykańskich Cen-
tralnej Ameryki występują, jakoje-
dna delegacja mimo, że republiki te
jeszcze nie zawarty formalnego zwią-
zku federacyjnego.

Przewodniczący kongresu, delegat
republiki Chile - Augustyn Edward
w przemówieniu stwierdził, że dzisiaj
ma największe znaczenie współpraca
i republiki .poładniowo-amerykańskie
mają najlepszą sposobność do prze›
prowadzenia wiekopomnego dzieła (

.republik .potudniowo-amery-
kańskich, których językiem jest język
hiszpański.

STANDARD OIL CO.

WYCOFUJE SIĘ Z INTE-

RESÓW Z CZECHAMI

PRAGA, 28 marca. - Przedstawie
ciel amerykańskiej Standard Oil Co.
zawiadomił rząd czeski, że jego przed-
siębiorstwo wyrzeka się zamiaru eks-
ploatowania pól naftowych w Czecho-
słowneji z powodu ubóstwa pokładów

i przeszkód stawianych

 

 
przez pewne esynniki w narodzie cze-

 

ALJANCI WYSY-

ŁAJĄ TURCJI

WSPÓLNA NOTĘ

ZROBILI TYLKO NIEZNA-

CZNE USTEPSTWA NA

RZECZTURCJI

Traktat pokoju w Lozannie

w całości podtrzymany

LONDYN, 28 marca. - Na dzie
siejszej plenarnej sesji przedsta-
wicieli państw aljanckich w spra-
wie tureckich kontrpropozycji w
sprawie aljanekich warunków po-
koju zawartych w traktacie poko-
jowym ułożonym w Lozannie -
«yodzono się na wysłanie do Tur
cji wspólnej noty z zawiadomie-
niem, że kontrpropozycje ture-
ckie zostały dokładnie zbadane
przez rzeczoznawców aljanckich
i w traktacie aljanckim w Lozan-
nie poczyniono tylko nieznaczne
zmiany, których się domagal
przedstawicielą Turcji, Według
wiadomości z wiarygodnych źró-
del, premjerowie państw aljan=
kich po Wielkiej Nocy udadzą się
znowu do Lozanny, aby podpisać
aljancko-grecko-turecki traktat po
koju.

Można przywieźć do St. Zj.
kwartę wódki

NEW YORK, 28 marca, - Za-
rządca portu New York, Thomas
Whittle, ogtosit dzisiaj rozporzą-
dzenię rządu federalnego, wyda-
ne w dniu 19 marca, że pasażeru-
wie przybywający z Europy mo-
są przywieźć ze sobą do Stanów
Zjedn. kwartę wódki, o ilo mogą
wykazać się. zaświadczeniem. le»
harskiem, że więziona wódka po:
trzebng jest im do celow leczni-
czych. Członkowie biura prohi-
bicyjnego przypuszczają, że roz-

ie rządu jest ni
z prawem probibicyjnem, które
wyraźnie zakazuje importu ja-
kichkolwiek napoi  alkoholicz-
nych. D

 

 

Poincare spodziewa się,
że Niemcy będą zmuszeni
poddać się z końcem maja

PARYŻ, 28 marca. - Premier
Poniesre, przemawiając na posie-
dzeniu finansowego komitetu z ło-
na parlamentu oświadczył, że po-
łożenie w Ruhr wyjaśni się
nie z końcem maja, bo do tego cza-
suNiemty będą zmuszeni się pod.w f
Premier oświadczył, te kapita-

Hifci niemiecey pragną nawiązać
rokowanie z Francją, ale rząd fran
euski domaga się, aby rokowania
nawiązał pierwszy urzędowo rząd
niemiecki.

CZARNI ŻYDZI

W NEW YORKU

RABINMURZYN JEST ZA-

RAZEM SZOFEREM

NEW YORK, 28 marea, - Wy-
soki Murzyn ubrany w czarny
frak, białą kamizelkę i niepoka»
lanej białości koszulę i białą kra
watkę, został postawiony wczoraj
przed sędziego Simnis w sądzie
załatwiającym sprawy przekrocze
nia reguł ruchu ulicznego za kie-
rowanie automobilu bez posiada-
nia licencji. Oskarżony oświad=
czył, że się nazywa Goldberg z za-
wodu rabin synagogi Żydów czar
nych, pochodzących z Judei, ze
szczepu izraelskiego,
cych swoją bóżnicę pn. 165 West
131-j ul. Rabin murzyński w
dzień zajmował się szoferką, a
wieczorem spełniał obowiązki ra-
bina,

Dwie linje kolejowe skazane
na zapłacenie $50,000 kary

CLEVELAND, Ohio, 28 marea.
~-Dwle linje-kolejowe- Newburgh
& South Shore R. R. i Lake Ter-
minal R. R. Co. zostaly skazane
przez sąd federalny na 25,000 dol,
kary z dołączeniem kosztów, po

iu się przez zarządy tych
kolei, że naruszyły prawopierw
szeństwa towarów według prze-
pisów ustanowionych przez mię-
dzystanową. komisję handlową.
 

Moskwa wstrzymała wykona-

nie wyroku na arcyb. Cieplaka
 

WYKONANIE WYROKU-NAZNACZONE .BYŁO NA CZWAR-
TEK-PAPIEZ STARA SIE 0 URATOWANIE SKAZANYCH
 

Irlandczycy w obronie Cieplaka. - Posłowie angielscy pro-
ponują na zakładnika posta-komanistę Niebolda
 

LONDYN, 28 marca, - Prze-
wodniczący wszechrosyjskiego
centralnego komitetu bolszewickie
go w Moskwie nakazał odłożyć wy
konanie wyroku śmierci na arcy-
biskupie Cieplaku i wikarjuszu

ks. iewi aż
do czasu wydania specjalnych in-
strukcji, jak donosi specjalna wia
domość nadesłana z Rygi do lon-
dyńskiego „Times'a",
RZYM, 28 marca. - Według

wiadomości nadesłanych papiezo-
wi przez Lorenzo Lauri, papieskie
go j w Wi ie, wy-
konanie wyroku na arcybiskupie
Ciepłaku i ks. Batkiewiczu, zo-
stało wyznaczone na czwartek 29
marca.
Papież wywiera olbrzymi na-

cisk na przedstawiciela rządu bol
szewickiego we Włoszech Boro:
wskiego, aby wykonanie wyroku
zostało wstrzymane.
Irlandczycy w obronie arcybisku«

pa Cieplaka
LONDYN, 28 marca. - T. P.

O'Connor przywódca irlandzkiej
partji narodowej w parlamencie
angielskim przesłał dzisiaj nastę-
pujący telegram do Czyczeryna-
bolszewickiego komisarza spraw
zagranicznych:

„W imieniu 2,000,000 robote
ników irlandzkich zamieszka
tych w Anglji, związanych z na-
rodem rosyjskim węzłami sym
patji, zwracam sig do Wasze-
go rządu we Waszym własnym
interesie, by oszczędził życie ar-
cybiskupa Cieplaka i jego to
warryszy."

Posłowie w parlamencie angiel=
skim p_nyjęn z oburzeniem. Wit  

  

domość o skazaniu arcybiskupa
Cieplaka i ks. Butkiewicza na
śmierć przez najwyższy sąd: bol»
szewicki. Jeden z posłów angiel-
skiej Partji Pracy zaproponował,
żeby -posia komunistycznego w
perl i i Niebold-
Sa wziąć jako zakładnika dla ra-
towania życia arcybiskupa
laka i ks. Butkiewicza,
Parlament angielski wysłał da

rządu bolszewiękiego następujący
telego=› =:

Czyczeryn, komisarz spraw
, Moskwa

„Zapewniamy Cię uroczyście, że
wykonanie wyroku śmierci na ska
zanych na śmierć arcybiskupie
Cieplaku i ks. Butkiewiczu wywo
ła oburzenie opinji publicznej w
całej Anglji.

Kenworthy,
członek parlamentu.

Protest katolików amerykańskich
przeciw wyrokowi bolszewików

NEW YORK, 28 marca.-~Klub
katolików nowojorskich wysłał
do sekretarza stanu Ch, Hughesa
w sprawie wyroku bolszewickie»
go na arcybiskupa Cieplaka na-
stępujący telegram:

„W imieniu klubu katolików
nowoj i j upra-

BOLSZEWICY PRA-

GNĄ ZBOLSZEWE

ZOWAG TURCJĘ

NATYCHMIAST PO WYCO-

FANIU SIĘ ALJANTÓW

NAPADNA NA TURCJE

Bolszewicy pewni są swego

zwycięstwa

KONSTANTYNOPOL, 28 mar-
ca. - Wybitny Amerykanin, któ-
ry powrócił z inspekcji po Turcji
i wybrzeżach morza Czarnego -
stwierdza, że widziane przez nie-
go fakty wskazują na to, iz bol-
szewicka Rosja ma gotowy plan
zawładnięcia Tureją, podobnie jak
to uczyniła z Armenją i Gruzją,
by zamienić Turcję w bolszewic-
ką republikę turecką. Bolszewicy
z wykonaniem swojego planu
wstrzymują się do chwili, kiedy
wojska aljanckie ostatecznie wy-
cofają się z Turcji,
Bolszewicy pewni zwycięstwa-

ponieważ posiadają w samej Tur-
cji olbrzymią ilość zwolenników,
a żołnierze tureccy rozpuszczeni
do domów po I2-letniej prawie
bez przerwy wojnie, po rozejściu
się do domów tylko niechętnie bę
dą się stawiali do szeregów, we-
zwani przez rząd do obrony gra-
nic przekonani, że bolszewicka Ro
sja, która przez cały czas po woj-
nie wszechświatowej występująca
w obronie Turcji, nie może mieć
wrogich zamiarów, Odnośnie a-
ljantów, bolszewicy nie spodzic-
wają się kontrakcji, przekonani,
że państwa aljanckie nie będą się
chciały narażać na nowe zaburze-
nie ludności z powodu ciągłego
wznawiania wojen, które nie da-
ją ich państwom żadnej korzyści,
ale-powodują-delsze dezorganiza-
cje systemu gospodarczego wich
krajach.
Odnośnie Polski, względnie Ru-

munji i państw Bałkańskich, bol.
szewicy są pewni, że te państwa
nie ośmielą się ryzykować tego
co zdobyły w wojnie wszechówia
towej mieszając się do wojny Ro-
sji z Turcją.
Odnośnie Polski, bolszewicy są

powni, że ta niczego tak nie pra-
gnie, jak pokoju dla zabliźnienia
ran powojennych i z tej strony
są zupełnie spokojni.

PROHIBICJA W STANIE

NEW YORK ZAGROZONA

ALBANY, 28 mareg, -
demokratyczna z pomocą 4 senatorów
republikańskich, 28 głosami przeciw
21 uchwaliła projekt do prawa Dun-
nigane, unieważniejący ustawę sta-
nową Mullan-Gage o przymusowem
wprowadzeniu prawa prokibicji.
Senatrowie republikańscy, którzy

się przyłączyli do senatorów demo-
kratycznych dla obalenia ustawy o
przymusowej probibieji, powołali się
na opinię swoich wyborców, którzy o-
powiedzieli się przeciw przymusowe-
mu wprowadzaniu probibieji w stanie
New York. .

 

Francuzi li komen-

danta niemieckiej łodzi

podwodnej

LONDYN, 28 marca. - Francuskie
władze okupacyjne w Ruhr areszto-
wały dzisiaj komendanta niemieckiej
łodzi podwodnej, podczas wojny
wszechéwiatowe} Ottona Steinbrincka,
który jest umieszczony na liście prze-
stępców wojennych, którzy mieli być
wydani aljantom do ukarania,

WALKA NA PIĘŚCI W PAR-

LAMENCIE JAPONSKIM

TOKIO, 28 marca. - Parlament
Japoński został laj odroczony
wśród ogólnej walki na pięści pomię-
dzy posłami, która nastąpiła z po-
wodu wniosku opozycji, zawierające-
go os ie dla rządu, Przewodnie
czący nie mogąc pogodzić posłów ob-
rzucających się kałamarzami i pod»
stawkami, odroczył posiedzenie par-
lament.
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ROSJA ROBI ZE SPRAWY ARCYB.

CIEPLAKA AFERE POLITYCZNA

PROPONUJE ZAŁATWIENIE SPRA-

WY NA DRODZE DYPLOMATYCZNEJ

Bolszewicy użyją sprawy Cieplaka dla przetargu

politycznego

Polska Aoencja Telegraficzna przez Bluro Prasowe.

WARSZAWA, 28 marca. - Bolszewicki ambasador w Warsząe
wie, Leonid Oboleński, poinformował premjera Sikorskiego, że wy
rok skazujący arcybiskupa Cieplaka i jego księży nie będzie narazie
wykonany, i że sprawa ta będzie podjęta na drodze dyplomatycznej.
Premier Sikorski zawiadomił Sejm i Senat polski o zmianię sytuacji,

Mimo otrzymania z innych źródeł potwierdzenia wiadomości am
basadora bolszewickiego, w rządowych kołach polskich nie są skion-
ni lekceważyć niebezpieczeństwa położenia, ze względu na poprzc-
dnie doświadczenia z obietnicami dawanemi poprzednio przez rządy
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WSTANIE

PENNA WSPOMNEE:

NIENPRZESZŁOŚCI

STAN NIE BĘDZIE WYDA-

WAL POZWOLER NA PRO-

WADZElfll-a SALUNOW

Probibicjoniści odnieśli ostat-
nie wielkie zwycięstwo

HARRISBURG, Pa., 28 marca.
- Stan Pennsylwania zmieni ezg-
ściowo swój niedawny charakter,
Jedne z poważnych znamion, któ-
1 się rzucało w oczy na każdym
kroku, salun-karezma, szczególnie
w mniejszych |miejscowościach
twardego i miękkiego węgla i w
okręgu przemysłu stalowego w o-
kolicy Piłtsburga, wkrótce przeje
dzie do historji i będzie tylko hi-
słorycznem wspomnieniem, Legis-
Jatura stanowa 107 głosami prze-
ciw100 uchwaliła projekt guber-
natora Pinchota, znieść raz na za-
wsze wydawanie licencji na pro-
wadzenie osobnych zakładów wy-
szynków napojami alkohotowymi
zwanymi pospolicię salunami,
Uchwała legislatury została po-

twierdzona przez senat stanowy
i prawo po podpisaniu go przez
senatora wejdzie natychmiast w
życie. Znikną więc w całym sta»
nie Penna, szczególnie w mniej-
szych osadach stojące w central»
nym punkcie osady saluny-karcz-
my,  wabiące wielokolorowemi
oknami i mozajką chodników wy
znawców bachusa, u których u-
żywanię alkoholu przeszło w na-
łóg i stało się celem życia.

Ze zniknięciem salunów, stan
Penna straci ordynarny charakter
stanu pijackiego, jaki mu przy>
pisywano z powodu procentowo
olbrzymiej ilości salunów.

Podwyżki płacy w stalow.
niach kanadyjskich

SYDNEY, Nowa Szkocja, 28 mar-
ca. - Wielkie stalownie British Em-
pire Steel Co., ogłosiły dzisiaj 10 pro-
cent podwyżki dotychczasowej zapła-
ty we wszystkich zakładach miejsco-
wych.

Anglja stara się o zaprowa-
dzenie komunikacji telefonu
bezdrutowego z Ameryką

LONDYN, 28 marca, - Vcelu
wybadania możliwości dla zapro-
wadzenia bezdrutowej komunika-
cji telefonicznej ze Stanami Zje-
dnoczonemi, angielski pocztmistrz

yznaczył
ekspertów, admirała sir Henry
Jackson'a i majora generała Sy-
kes'a dla opracowania planu dla
urzeczywistnienia pomysłu bez-
drutowej komunikacji telefonicz-
nej pomiędzy Anglją i Stanami
Zjedn.

W zdrowiu Lenina niema -
polepszenia ,

MOSKWA, 28 marca. - Przy-
boczni lekarze Lenina stwierdza»
ją, że w chorobię pacjenta nie

żadna zmiana na lepsze od
dnia 22 marca do dzisiaj. Wczo-
raj chory miał 99.7 stopni: gorą-
czki, a dzisiaj 1004. W tym sa-
mym czasie puls chorego wyno-
sił 108 na minutę, a oddech
tylko 30, w obydwuch wypadkach
dalekie od normalnego.
 

r
 

szam, by rząd Stanów Zjedno-
czonych podniósł swój głos pro
testu przeciw krwawemu i nie-
ludzkiemu wyrokowi wydane
mu przez rząd bolszewicki na
"arcybiskupa Cieplaka
neralnego wikarjusza, wskaz»
jąc na jego rażące, bezprawne
deptanie swobody sumienia i
cywilizacji,

   

 : Gonboy, :|:

DROBNE OGŁOSZENIA

NA NUMER NIZDZIELNY POWZINY BYC

DOSTAWIONE NAJPÓŻNIEJ W PIĄTEK

WIECZÓR >  
 

     

 

 

bolszewickie.
Panuje ogólne przekonanie, że ta sprawa, która zainteresowała

państwa zachodnio-uropejskie a szczególnie papieża, nie może być
przedmiotem targów politycznych.
 

Powody dlaczego skazano na

śmierć arcybiskupa Cieplaka

JEDEN Z OSKARZONYCH KSIĘŻY STWIERDZA W SĄDZIE
UROCZYŚCIE, ŻE NIE UZNAJE WŁADZY ŚWIECKIEJ

Księdza rzymsko-katolickiego nie obowiązuje posłuszeństwo
dla żadnej władzy świeckiej, prócz papieskiej
 
MOTYWY WYROKU NA
ARCYBISKUPA CIEPLAKA
MOSKWA, 23 marca. -- Jakkolwiek
mieszkańcy Moskwy dają ludności ka
tolickiej wiele wyrazów współczucia
z powodu skazania na śmierć dwuch
dostojników katolickich, większość je
dnak cieszy się otwarcio z wyroku, po
nieważ skazani są wrogowie Rosji Po.
lacy z wyjątkiem jednego skazanego.
Prokurator Krylenko podał następu

jące motywy dla wydania surowego
wyroku na oskarżonych: .

„Roligja jest silnym werlém, któ
rym kościół przywiązuje młodzież
do siebie. Dlatego w fnteresio su.
mienia, rozumu i zdrowego rozsqd.
ku, rząd bolszewicki zakazał nau
czania religii przed 18 roklem ży»
cla,"

Amerykanie potępiają wyrok
śmierci na arcybiskupa Cieplaka
WASHINGTON, 28 marca, - Wy-

socy urzędnicy w departamencie sta.
nu oświadczają, to wyrok boiszewic-
kiego rządu skazujący na śmierć ar-
cybiskupa Ciepaka 1 jego asystenta,
ks. Butklowicza, jest zbrodnią prze-
ciw ludzkości, która niewątpliwie przy
czyni się do pogiębienta uczuć niena-
wiści 1 wstrętu w Stanach Zjednoczo.
nych przeciw bolszewiekiemu rządowi
rosyjskiemu,

NEW YORK, 28 marca. - Stowa.
rzyszenie roformowanych rablnów ży.
dowskich wysłało do bolszewickiego
komisarza spraw zagranicznych, Czy-
czoryna telegram, podpisany przes ra-
bina dr. Samaulla Schulmana z prośbą
o ułaskawienie skazanego na śmierć
arcybiskupa Cieplaka 1 jego asysten-
ta ks, Butktowicza,
PARYŻ, 28 marca. - Deputowany

do parlamentu francuskiego, major
miasta Lyonu Edward Herriot, który
bawił zoszłej jesient w bolszewiekiej
Rosji 1 po powrocie do Francji pro-
pagowat konieczność nawiązania przy
Jranych stosunków pomiędzy Francję
wysłał do bolszewickiego rządu nastę-
pujący telegram:
„Jako rzecznik uczuć francuskiej do

mókracji proszę o oszczędzenie życia
arcybiskupa Cieplaka,"  

MOSKWA, 28 marca. - W o-
statnich chwilach rozprawy sqdo-
wej najwyższego sądu bolszewie
kiego przeciw oskarżonym księ-

b zom rzymsko katolickim z arcy»
biskupem Cieplakiem na czele, je»
den z oskarżonych księży nazwie
skiem Koczejwo wygłosił krótkie
przemówienie, wktórem odmówił
rządowi bolszewiekiemu prawa są
dzenia rzymsko-katolickich księ»

Ksiądz Koczejwo między inne-
mi powiedział:

„Jestem i pozostanę zawsze
księdzem i jako taki nie uzna»
ję żadnej władzy świeckiej. Sąd
wasz, może uczynić ze mną, co
mu się podoba, ale odwołuję
się do wyższego trybunału jak
wasz."
Generalny prokurator

cki wzburzony oświadczeniem ks.
Koczejwo w gwałtownem przemó»
wieniu zażądał od sędziów wyro-
ku śmierci na czterech z oskarżo-
nych księży: arcybiskupa Ciepla«
ka, wikarjusza generalnego Bute
kiewicza, księdza Koczejwo i je-
szcze jednego z oskarżonych księ
ży, który podburzał swoich para-
fjan do sprzeciwiania się władzy
rządu bolszewickiego i zabiegał
o pomoc Polski przeciw rządowi
bolszewickiemu. -
„Domagam się wyroku śmierci

na skazanych, mówił prokurator
Krylenko, nie dlatego, że jesteśmy
krwiożerczymi, ale dlatego, by
przekonać naród, że nie puścimy
bezkarnie żadnych usiłowań -
zmierzających do obalenia rewo«
lucyjnego rządu ludówego i nie
zgadzamy się na uznanie zasady
rzymsko-katolickiego kościoła, że
rzymsko-katolicki ksiądz ma słu»
chać tylko prawa papieskiego, a
ignorować prawo państwowe".
  

UWAGA! UWAGA!

W niedzielnem wydaniu „Nowego Świata" u-

każe się pierwsza korespondencja ob. B. D. Ku-

łakowskiego p. t. „Listy z drogi".
 

ZAWIADOMIENIE

Przez pomyłkę w serji kuponów nie zmieniono liczby

w 21 kuponie, wobec czego 2 kupony z 20 będą ważne.
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KRONIKA MIEJSCOW |    Dzisiaj - Cyryla,Dzisiaj - Zimno.
RUCH OKRĘTóWPrzybędą do New Yorku:Czwartek: Seydlitx z BremenPiątek: Minnekahda z Hamburga,Pres. Harding z BremenSobota: Savoie z HavruNiedziela: Cedric z LiverpooluFinland z Antwerpii.Odpłyną z New Yorku:Crwartek: Mt. Carroll do HamburgaHellig Olay do KopenhagiMengolia do HamburgaReliance do Cherbourga,Sobota: Majestic do Southampton,Pres. Fillmore do Cherbourg,Blyndendijk do RotterdamuKungsholm do GottenburgaStavangerfjod do BergenEaxonia do HamburgaNa okręcie „Paris"Ganna Walska odjechała do Pa-ryża okrętem „Paris" który wero-rj 6 godz. Ie-j po południu opu-ścił przystań nowojorską, Aktor-kę żegnali liczni przyjaciele i przy )*jaciółki,  Scena małżeńska Żona Jana Rudoka, znajdowała się przez 2 tygodnie w szpiła~lu St, Vincent, gdyż Jan, który jest6 stóp i 3 całe wysokim, oraz wa-ży 300 funtów pobił ją. W dniuwczorajszym wypuszczono ją zeszpitala i wróciła do domu.Wieczorem przyszedł mąż i wkilka minut potem rozległy siękrzyki wzywające pomocy, a 7-mio letna córeczka Józefa wybie-gła na ulicę wołając policję, abybroniła matki. „Chodźcie pano-wie prędko, bo ojciec mamę za-bije!"Policjantów spotkał rozwście-czony mąż w drzwiach i począłich bić krzesłem, które trzymał wręku.Rozpoczęła się krwawa walka.Wściekły Jan cofał się z pokojudo pokoju, W końcu otworzył o-kno i wyskoczył. Policjanci pobiegli w ślad za nim, ale ciemnośćsprzyjała przestępcy, który wpadłszy do bramy domu 731 Green-wich St., znikł. Wszelkle poszue

kiwania nie dały p ree

ODZNACZONA

 

Odznaczona na konteście piękno»
ści Ellen Gray, otrzymała Kezna
oferty do teatrow migawkowye>  

Kolizja tramwajow

 

W wypadku tramwajowym spo

wodowanym zderzeniem się wa

gonów zostało kontuzjowanych

kilkanaście osób.

Między pokaleczonymi znajduje

się Polak Jan Kajnowski, który

ma zwichniętą nogę i pokaleczone

Wypadek ten nastąpił na rogu

Hamilton Ave, i 15 ul., w Brook:

lynie.
 

Pożar

Pożar zniszczył w dniu wczo-

rajszym Ocean Beach Casino znaj

dujące się na Fire Island, Straty

wynoszą $12,000,

Strajk muzykanth

Przeszło 3,000 za-
irudnionych w teatrach newjor-
skich zagroziło swym dyrektorom
strajkiem o ile nie otrzymają pod
wyższenia płacy.

 

  

    

   

M. Howerton, watgey
17 funtów i 18 cali wy-
soki wypróbował .sil,
gdy -próbował .pocig-
gnąć wózek, na którym
stali trzej olbrzymi V.

Dréysen. I
i
1

SCENKA Z CYRKU

  
zultatu,

Panią Rudok i dwuch kontuzjo-
wanych policjantów zabrano do

szpitala. .
I znów p. R, która opuściła

przedwczoraj St. Vincent Hospi-

tal, mając nadzieję nie wracania

tam więcej, znajduje się w jego

murach.

 

 

PROGRAM .

KONCERTU

„ECHA"

ZADOWOLI
NAJWYBREDNIEJSZY

GUST
Zamówcie dzisiaj

bilety na

7.60 KWIETNIA

w DOMU
NARODOWYM  

Śluby

J. Sparaciński - 302 Montauk
Ave., z p. L. Wiegacką, 362 Mon-
tauk Ave. . z

A. Belawin, 739 Stone Ave z p.
I. Karyńską, 257 Floyd St,

F. Krampeć, 142 Willis Ave. z
p. M, Dudęk, 818 Macon St.

Chcą wyjść zamąż
 

Emigrantki - panny, przybyłe
wczoraj z Europy na okręcie U. S.
Line „President Filmore" oświad-
czyly urzędnikowi imigracyjnemu
- że przyjechały do Ameryki, a-
by wyjść za mąż, a nie po to, by
pracować,
„Dziwne - odrzekt urzędnik -

nie wiecie chyba o tem, że kobie-
ty arnerykańskie czy w stanie pa-
nieńskim, czy małżeńskim praco»
wać muszą. Mówię to wam, gdyż
sam jestem żonaty, a małżonka
moja -- pracuje. Jednakże - do-
dał, śmiejąc się - życzę wam po-
wodzenia,"
 

TORTUROWANY
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Kenneth Kinsey, torturowany był
w szkole w Newarku za pomocą
gwoździ. Przeciw nxuuyucloń

wniesiono skargę ,:

  

 

Pozar tramwaju
 

Na 125 ul. i 8 Ave, któryś z
mieszkańcówzawiadomił straż o-
gmov'ą 0 pożarze, Zapalił się mia

nowicie tramwaj No, 1971 wsku-

tek „krótkiego <spięcia, -Jeszcze

Fund p_rzybyciem pogotowia stra-
ży ogniowej, pożar umiejscowio-
no.

Ukarana miłość

Jan Sulwiński, 235 - 6 Ave.,
został skazany na $500 kary za o-
biecanie ożenienia się z A. Pio-
trowską, a niedotrzymanie obiet-
nicy.
Sulwiński jest żonatym i dla-

tego kara była surowszą.

Ofiara nieostrożności

Elibieta Godlińska, 155 Dwight
St., Jersey City, została niebezpie-
cznie oparzona, gdy podczas go-
towania kawy, zajęła się na niej
jedwabna suknia,
Znajduje się ona w Greenvulle

Hospital, Stan zdrowia nie jest
grożnym.

«00+

Wszystkie banki w „Hudson
County i New Jersey będą! za-
mkni¢te w ten piątek, (Wielki Pią
tek.) Prawo to nie obowiązuje
alqnu New Yorku.

Morainezmadzeme

Central/ Park zostanie zamyka
ny o zmierzchu, aby zabezpieczyć
parkany, które automobiliści ła-
mią i z powodu moralności, aby
zakochani nie mogli flirtować
przy blasku księżyca w zacisznych
alejkach.

Śnńermgtropld

P. Franciszka Majer, 690 Faile
SL., Bronx, zmarła na udar serco-

, gdy rozdawała w Woodstock
Library, jałmużnę biednym.

Zwłoki p. Majer zostały prze-

wiezione do jej rezydencji, gdzie

wraz z synem mieszkała.

 

  

Capital Theatre

W tym tygodniu komedja p. L.

„Sózanna" z Mabel Normand w

tytułowej roli. Rzecz dzieje się

 w Kalifornii w r. 18%

 

 

KORESPONDENTKA

 

Estelle "Taylor, aktorka filmowa,
wezwana została do sądu w zwiąc
zku z procesem rozwodowym E-

thel Barnes

_ Na ulicy"
 

Jakób Kaliński, 15 Tompkins
Ave., został raniony w głowę, rę-
cę i nogi, od uderzenia automo-
bilu pod który wpadł na rogu
Hopkins St _

Kaliński leży w. domu swoim i
czuje się dość dobrze,

Samobójstwo
 

Zamożny kupiec owocowy, J.
Rozenberg, 270 W, 90 St., odebrał
sobie życie wyskakując oknem
swego mieszkania na 7 piętrze,

Przyczyną samobójstwa był sła-
by stan zdrowia,

Dobry ,,dziob"
 

Jan Wady] 189 Bay St. i Piotr
White, 190 York St., zostali osa-
dzeni w areszcie i oczekują kary
za podrabianie marek pocztowych,

--

Listy z Rosji

Dla Antoniego Lunkiewieza (Lu
niewiez) i rodziny od Aleksandry
Stańczyk.
Dla Wacława B. Sunezyńskiego

(mieszkał w Toronto,)
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Lam pka sygnałowa
świeci się tylko niezna-
cznie, lub wcale się nie
zapala, gdy gwaltownie
szarpiecie widelkami

o stać natychmia

 

   

  
Lampka sygnałowa sta-
le zapala się 1 <gad
nie,
1  opuszczacie :wideiki

Ona nie może widzieć światła

'z niezapalonej lampki

DY gwallownie szarpiecie widełkami, usiłując do-
tową odpowiedź na swe powtórne

zawołanie, rezultatemjest, że uwaga operatorki nie jest

zwróconą na lampkę sygnałową, drgającą zaledwie

mdłem światłem lub nie świecącą wcale.

Lecz gdy podnosicie i opuszczacie widełki p-o-w.o-i,

lampka sygnałowa zapala się i gaśnie w regularnych od- e

stępach, zwracając w ten sposob uwage operatorki.

Numer Wasz jest tylko jednym z wielu, przez nią łączo-

nych, pomimo więc naazwyczajnej czujności swych oczu

-nie może ona obsłużyć Wasnależycie, o ile nie pozwo-

licie lampce sygnałowej na poprawne funkcjonowanie.

Następnym razem, gdy będziecie chcieli powtórnie za-

wołać operatorkę, przypomnijcie sobie, że nie może ona
zobaczyć światła niezapalonej lampki, Podnoście i o-

puszczajcie widełki p.o-w-o--i.

Zwiedźcie centralę telefoniczną i zobaczcie lampki
"sygnałowe i inne aparaty przy pracy. Możecie umó-
wić się, co do tej wycieczki z każdem z naszych biur.

New York Telephone Company

  
gdy podnosicie

  
     
WYPUSZCZENI Z ELLIS ISLAND

 

Były kapitan arność podczas wojny 6

 

Nieszczęśliwy wypadek 
Marja Walsz, 1034 - 3 Ave,została znaleziona martwa w wannie wczoraj wieczorem. Na śladnaprowadziła woda lejąca sięprzez sufit do mieszkania P. Krau-ze, który zawiadomił policję. -_Zwłoki przewieziono do HarlemHospital.  

Z sądów 
W. Jesień robotnik, Pell. St. 27,dostał się do aresztu za pijaństwoi burdy uliczne,
H,. Makowski, 361 WoodlawnAve, został skazany na $5 karyza ominięcie sygnału ulicznegodla. automobilistów.
POSZUKIWANIA ZĘ STAREGOKRAJU
New York, N. Y. =- AmerykańskieInformacyjne (Foreign LanguageIn-formation Service) otrzymało listy zkraju z prośby o odszukanie nastę-pujących osób:Familja Raynhéwprzez Abrahama Rusinek,zamieszkiwali w New YorkuKrupińska Miekalina (Ślubowska)w roku 1919 wyjechała 'do Ameryki.ii-Antoni; z ziemi Łomżyńskiej, który w roku 1918 wyjechał doAmeryki.

poszukiwanaOstatnio

  

W Rivoli
W tym tygodniu „Grumpy", je-den z najdelikatniejszych i naj»lepiej wykonanych filmów. O-prócz tego arcywesoła komedyj-ka „Sea of Dreams" i tygodnio-wy przegląd Rivoli. Naprogrammuzykalny składają się: koncertorkiestry, która wykona Czajków»skiego „1812" i klasyczne „jaz".F. Robbins, baryton  odśpiewa„King of the Vinkings" a baletwykona „The Three Little Maids",

 

W Rialto
W tym tygodniu „The Leopar-dess" z Alice Brady w głównejroli, jakołeż komedyjka „Beforethe Public", widoki z naturyprzegląd tygodniowy, Na pro-| gram muzykalny składa się kon-

Men orkiestry, koncert skrzypka
‘Mlsuknfla śpiew Heleny Kurki

 

Strand Theatre

W tym tygodniu „The Little
Church around the Corner", dra-
mat oparty na szeregu bardzo po- 

 

 

yjskiej Arkadja PawnutJeff (z lewe}) odznaczony kilkakrotnie za waleez-
atowej otrzymał pozwolenie na wylądowanie, mimo, że kwota jest wyczerpana

m
pularnych nowel, farsa filmowa
„Bell Boy". Na program » <zy-
kalnyskłada się koncert okiestry,
śpiew Walter Vaughn, taniec
Bouxmana i panny Klemento-
wicz i śpiew Eldony Stamford ja-
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prolog wokalno muzykal»
ny.

Z Hippodromu
Młody słoń ,Judy" który blee

rze udział w przedstawieniu Bet-
ter Times dostaje - ząbki.
W Hippodromie w ubiegłym :

tygodniu był George Washington, -
George Washington mieszka w
New Yorku.
Największa szkoła publiczna nr.

103 urządza gremialny wycieczkę
do Hippodromu. W tym roku
1808 uczni tej szkoły przybędą
na przedstawienie.

Przeszło 4000 chórzystek, któ-
re kiedyś występowały w Hippo
dromie zapowiedziały swoje przy
bycie do Hoppodromu.
  
Po owiana Wiel
amid 1 line arora. himrins

do codziennego uż w nalle
gatunku I w największym wyborze-

na skladzie
F. FORTUNA

New York City
hurtowna. 1 detalicona

atalog na żądanie.

 

poonó: wodą pzez CAŁA
orcas vo ski

s. s. SARE„azm R
świetne skomocacie na
api i Itcmerm, poloze
SpecJainy ewret POLOGNE os-

chodzi wprost 5+ cam-n | łączy
sę z zanie w na
e

  

nianie reid
dkaina) fan

u |va lub do biura komoanji
9 State Street

NEW York: City

CUNARD
NAJSZYBSZA DROGA 00 POLSKI
Nia jednym a i olurzymów more 64
au osku oo wtorek,

  

 

 

 

2-09 klasa 88;
Plus
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LOKUJ PIENIĄDZE
W OSZCZĘDNOŚCIOWYCH
CERTYFIKATACH

SKARBU STANÓW
ZJEDNOCZONYCH

(U. 8. Treasury
Savings Certifica@@s)

W ciągu 5-ciu lat

$20.50 wzrośnie do $25, $82 wzrośnie do $100, |
$820 do $1000

Tremury Savinge Certificates pooarte ną kredytem Trzędu. Stanów #, 6o terminu platności, W musie |ich |preed uptysjemRTCP 1% Gimn. platności, doje tig I¥ najpenniciaych. Inwertrqf1 m zwolni
  

e on: [of normalnogo fedral-
m nogo podatku dochodowego. -jak

duAriane| zeRKP RA
wpientydone w każdym czasie. , klem _podatków IIIUQIkDW)gYł. i

obecnych cenach Tremsury B spadkowych)
  

Regiętrowane rą w Departamencie |
Skarbu w Washingtonie. na wy
padek kradzieży lub. zguby

Wasz Pocztmistrz udzieli wam dokładnej informacji

albo napisacie do

UNITED STATES GOVERNMENT SAVINGS SYSTEM

TREARURY DEPARTAMENT, WASHINGTON, o. c.

wi 70 stopie 4 prose
hem dolicanniem, 0. Ue

 

   
   
 

 

Kto chce kupić - Kto chce sprzedać DOM lub INTERES
niech się zglost do

POSKIEGO BIURA W GREENPOINT

SKI

Telefon: Greenponnt 6082.

111 DUPONT STREET, BROOKLYN, N. Y.

KANCELARIA NOTARJALNA załatwie wszelkie sprawy starokrajowe
z legalizacją konsularną,

WYSYŁKA PIENIĘDZY do Polski w dolarach i markach, - Sprzedaś
Szyfkart na wszystkie Iinje po cenach kompanicznych

SPROWADZAMY RODZINY Z KRAJU.

Wszelkie Informacje udzielamy chętnio Rodakom DARNO!

 
 

  

SINE IRA ET STUDIO\

(BEZ GNIEWU I UPEZPDZEN)

. Napisał dla „Nowego Świata" W. K. Morski

1,
Nie zawsze odruzu 1 stanowczo da

się powiedzieć, co poza dozwolone gra
nice wychodzi, co zagrała rozwofowi
1 bytowi państwa. Często doptero pó
niej historja wykazuje, że oto właś»
nie ten n ten krok tej lub owej gru-
ny był jednym z śmiertelnych closów
dla organizmu państwowego. Dość
wskażać na nieszczęsne liberum veto.
Alo są czyny, które /natychmiast

rzucają się w oczy jako antypaństwo
we i które zdrowe społeczeństwo mu
si fak najostrzej potępić. Do takich
należy zdrada ojczyzny. /Wszystkie
narody do czasów zamierzehtych po:
gardę otaczają pamięć zdrajcy, -W
Grecji starotytnej spmbolem zdrady 1
hańby było nazwisko Etlaltesu, u nas
w Polsce symbolem tym jest 1
stanie na wieki Targowica.
Bardso zbliżonym do zdrady jest

świadome rozbijanie jedności narodo
wej w chwilach wielkiego niebozpie›
czeństwa, kłedy wróg zagraża byto-
wi państwa Kto w obliczu wroga szo
rey zamęt w społeczeństwie 1 co gor
asa w armji, kto podkopuje w żonie»
rzu zaufanie do swolch wodzów, kto
sz0pc0 mu w uchB, żo naczelne do
wództwo jest w zmowie z wrogiem 1
umyślnie działa na szkodą Polski-
ten popełnia czyn fawole antypańst.
wowy i we wszystkich krajach .na
tychminst pod sąd wojenny podpads.
Czynów takich mieliśmy niestety bare
dzo wiele w censie najazdu bolszo.
wiekiego. Piema tak zwane prawico-
we szerzyły wówczas wśród żołnie»
ray domorslizację, jak gdyby nie cho
dziło Im o to, by państwo przed wro-
głom obronić, ale o to, żeby zniena-
widzonego wódza naczelnego usunąć.
Nie na tem jednak kończyło się ro

zbijanie jedności. Z dwóch wzęcz 50
ble przeciwnych stron szła odérodko-
wa akcja. Komuniści polscy Drzygo
towywali się do oddania Polski swym
ideowym braciom mosktewskim-- &

o pewien odłam prawicy
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chciał w Poznaniu drug!
rząd i osobną armię. Być może, a na
wot chcemy przyjąć jako pewnik, że
pobudid były czyste 1 nie miały ni
wspólnego z chęcią zdrady. - Nie
mniej faktem pozostanie, że w chwi-
11 wielce krytycznej, kiedy wszystkie
sity narodu skupić się były powinny
 
 

Wiadomości z Polski
 PUCK.

Zwinięcie szkoły niemieckiej
W ostatnich czasach zamknię-to tu niemiecką szkołę ewange-licką z powodu zbyt małej frek.wencji uczniów. Gdy w roku u.biegłym szkoła liczyła jeszcze 74wychowanków, obecnie miała ichzaledwie kilkunastu. Jest to znamienny objaw polszczenia siępobrzeża kaszubskiego.

WEJHEROWO
Poświęcenie szkoły polskiej
W ubiegłym tygodniu dokonamo w Wejherowie poświęceniaszkoły rolniczej. W kościele kla-sztornym odprawił ks. kanonikDąbrowski usbczystą mszę św.,a kazanie wyglosił  wicepatronkólek rolniczych powiatu puckie

' Aktywa $107,000,000
DRY DOCK SAVINGS

INSTITUTION341 & 348 Rewery, Cor.RUSTYS! caleat! dywimiesiące, kończącewszystk

  

   

 

  

 

i yate nów werwnienych do tego regulaminem, w wAEPHEC TCpiatnyeh o 16 isDaperyty tistowiacente, becacento kwietnia 1923.ANDREW MILLS. Prezydent.ANDREW MILLS, JK17 Wice-pres.pxpoomict ooh. Akarbaikctars

 

 

save, webstcn, =.Procent kredytujemy | wyłacamykowartainie  

 

 

go, ks. proboszcz Pronobis ze
Swarzewa. Poświęcenia samego
dokonał ks. kanonik Dąbrowski,
podnosząc w osobnej przemowie
znaczenie szkoły rolniczej. Prze-
mawiali następnie: p. Zelisz, wi-
cepatron kółek rolniczych 1 ini-
cjator założenia szkoły oraz re-
prezentant Izby rolniczej, i pan
Szymański inspektor szkolny.-
Do szkoły rolniczej zgłosiło sig
już przeszło 40 kandydatów.

 

 

WILNO.
Polowanie na wydry.

Przed paru dniami, w nocy, w
pobliżu Zwierzyńca, na brzegu
Wilji, napotkał p. P. dwie wy-
dry. Strzelając z dubeltówki, po
łożył samca na miejscu,) Druga
sztuka ratowała się _ucieczką,
nurkując do wody. Skóra zabitej
wydry została sprzedana miejs-
cowym kupcom futrzanym za
900 tysięcy mkp.

LWÓW.
Zawieszenie pisma.

„Ridnyj Kraj", Iwowskidzien
nik ruski, zawiesił swe wydaw-
nictwo. Jednym z redaktorów
tego dziennika był 6. p. Sydir
Twerdochlib, zabity w czasie a-
kcji wyborczej do sejmu przez

ukr f
 

Zawiadomienie
procencie kwartalnym

rocznie zostało zeżekie»od lord/ Z kie:
uporainie15 doit

Deporyty stotone do' 10.wiącznie będą alt. cpro 1:00

15.000, 1 będzie piatne| od 16 kwietnia więcznie
kwietniantowywać
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$1.00 otwiera rachunek

 

 

din frontu wo
bec wroga, by wspólnym wysiikiem
stanowczy mu clos zadać, że właśnie
wówczas próbowano jedność ig roze
bi€. A próby te robione były nie
przez jakieś niedoświadczone elemen
ty, które doptero niedawno narodowo
lub państwowo zostały “Evil-garnishe-

ole pochodziły od ludzi w sprawsch

politycznych bardzo wyrobionych

którzy tedy powinni bylł zdać soble

sprawę z dontosłości togo rodzaju od

środkowych działań, Jetell wigo ma-

wet przyjmiemy czystość

_

pobudek,

to mlmo to ie możemy rorgrzestyć

winowajców 1 czyn ich zaliczyć musie

my do antypaństwowych I w sum byt

spolitej godzących.

Rmfilfimy’nfinmmm
do

zwolonych granie rozbieżności pol-

dow 1 dążeń, gdy kraj ogarnięty fest

płomieniem wojennym, gdy najdrob.

niejsze przekroczenie przeciw bezpie

czeństwu państwa karane jest wst0-

dzie dorośnie i surowo.

O wiele Iugodniejszą miarę stość:

wo6 oczywiście wypada w czasie po-

koju. Granice tego, co ze względów

państwowych jest pozwolone, a co

zabronione, znacznie #4 rozlesiejst©.

Dopiero gdy ktoś systematycznie

-

1

świadomie rozluźnia spójnie narodo-

ws. gdy dla celów ubocznych, party)

nych lub zgoła osobistych zatruwa du

cha narodowego, albo wciąż stara się

Dopruć mechanism państwowego or-

gantzmu, -- ściąga. na: siebie piętno

antypuństwowego postępku. Tu zal!

czamy niepojęte,

-

wprost z oblska»

niem graniczące hańbienie głowy Rze
czypospolitej Józeta Pilsudskiego, -
którego Sejm Ustawodawczy jedno-

myślnie powołał na Naczelnika Pań-
stwa, Próżno rozglądalibyśmy się w
historji współczesnej za drugim takim
przykłudem nieposzanowania symibo-
lu państwu, symbolu z woli ludu, #
nie z woli obcej na czoło narodu o-

Rozwydrzenie w tym kle
runku postlo tak daleko, że u obcych
wstręt wywotało, Wszak wiadomo, ż6
szesery przyjaciel Polski, Francuz La
Mażtere, przypatrzywszy się orgji bad
benta Nscelnfka Państwa, odstąpił
od myśli napisanta książki o Polsce,
gdyż nie chciał jej szkodzić rowela.
cja! o tof hantebne} kampantl f dal
temn wyraz w lifclo „Dlaczego nie
ogłosiłem książki o Posce". Musimy
się zastrzedz, że nie chodzi nam tu
o osobę Pilsudskiego, jakkolwiek jest
on istotnie odnowicielem duszy pole
sklej ( głównym budowniczym nowego
Państwa polskiego. _Chodzi nam o
jego urzędowy charakter, -Krytyka
szczera, oparta na prawdzie, choćby
byla bardzo ostra, nie jest rzeczą

  

 

Central Savings Bank
iw THE city or New york

ROG &e) AVENUE I the] ULICY

KWARTALNA DYWIDENDA
PROCENT - CZTERY (4) OD STA

e sostanle wllczony wetystkira deporytorom tn ostatnle tray mie-
sigeo, kończące sie 31-40 marce, 1928, od wszystkich sum uprawalo-
nych konstytucję, ule przewyższających pięciu tysięcy dolsrów (46,000)
1 będzie wypłacoy w dniu 20 kwiernia, 1 Deporyty ulokowane w
dniu 3-50 kwietnia, 1933 roku, procentuję'się od 1-g0 kwietnia, 1923 roku,
4. KOPPEL, 2, Vice.Praz HUBERT CILLIS, Prezydent

1 Skarbotk.

 

sdrotng, lecz połądany.--
Ale bańblonio najwyższej magistratu
ry, obsypywanie jej. najpodiejszemi
klamstwa, podsowanie najniższych
pobudek 1 to wszystko na to, by tę
głowę państwa robydzić w oczach o-
bywateli państwa -- to chyba daleko
wykracza pora granice _dozwolonej
swobody przekonań

Jeżeli weźmiemy pod uwagę młodość
naszego opganizmu państwowego, --
który nie mógł się jeszcze skoneoll.
dować, jeżeli uwzględnimy, że spole.

  
  

     

  ezeństwo polskie w! casie drugolet.

malt

niej niewoli nie miało sposobności na
uczyć się cenić własne władze, to tem
bardziej potępić  mustmy działaczy,
którzy powinni byll. wiedzieć, jak
swoim! czynam! przeszkadzają rozbu
dowie tego młodego" organizmu, Mu.
eimy ich potępić tem silniej, że ci
właśnie działacze w czasie trójrozbio
rowe naszej niewoll przeważnie bez
wyjątku głosiki hasło poszanowania
zaborczych władców. żaden z sabor.
ców nie był przez tych zapamiętalców
tak strastnie napastowany | hońblo.
ny, jak właśnie ten z krwi 1 kości
polski Naczelnik Rzeczypospolitej.
Wraz z hańbieniem głowy prówtwa

szło także coraz raźniej hańbienie
władz polskich wogóle, A cokolwiek
siego się działo w Polsce, przypisywa
no było winie tak że
wpajano niejako w lud przekonane,
że największym wrogiem Polski, naj
większą zaporą do jej szczęścia jest
nie kto Inny, fak tylko Józet Pitsud«
sid.
%o tego systematycrna 1

ciągła akcja nie mogła porosta ber
skutków, że takich org!) antypaist«
wowych społeczeństwo tolerować nie
może, aż nazbyt jaskrawo dowodzą wy
padki ostatnich miesięcy.
 

15,000 angielskich robotni-

ków rolnych jeszcze

strajkuje

NORWICH, (Anglja) 27 mar-
ca, - Wielki strajk który wy.
buchł w zeszłym tygodniu został
częściowo załatwionyz wyjątkiem
powiatu Norwich, gdzie przeszło
15,000 robotników dalej strajku-
je. Reszta 112,000 zdołała dojść
do porozumienia z właścicielami
ziemskimi i powróciła do pracy.

Pp. Zaster i Hereny odkryli
nowy pierwiastek, który nazwa-
na celtium. - Zajmuje on 72
miejsce w układzie Mendelejewa.

Reklamasłuszna:

topewnejak

 

Romaifosct

Majątek p awiony .przez
zmarłego wiaściciela ,,Times'a"
lorda Nortcliffe'a, wynosl 4 i
pół miljony funtów sterlingów.
Spadkobiercy jego splacili rzą-
dowi angielskiemu podatek od
tego spadku w sumie miljon 400
funtów (30 procent.)

 

 

Na, międzynarodowych popi-
sach aeroplanowych w Madrycie
wszystkie pierwsze nagrody zdo
były reroplany fr i
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W okolicy Pirlemont (Belgia)
zapadł się pgd ziemię kościół.

Pałac w Schoenbrunie pod
Wiedniem, ostatnia rezydencja
cesarza Franciszka Józefa, był
poważnie zagrożony, a częścio-
wo uszkodzony przez pożar, któ-
ry strawił sąsiedni „Park-Ho-
tel".

W pałacu sprawiedliwości w
Rzymię prezydent Qmmra ka-
zal zamkngé drewi prowadzace
na plac Cavoura. Ponieważ zam
knięcie drzwi utrudniało komu-
nikację adwokatom i prokurato-

Szynki

ROG 7-EJ UL.

 

NA Swigta!

. P, STASIUK

118 FIRST AVE.,

Polecam Szanownym Rodakom najlepsze wytoby masarskie, jak

również wyrąb mięsa wołowego, ciel$cego, baraniny i drobiu,

PRZYJMUJĘ SPECJALNE ZAMÓWIENIA NA ŚWIĘTA -
RÓWNIEŻ DOSTARCZAM DO DOMU

EXTRA SPECJALNE KIEŁBASY I SZYNKI NA ŚWIĘTA

Rzelelna obsługa i przystępna cena

Z szacunkiem

Kietbasy

NEW YORK

P. STASIUK

  rom, przeto, po e da-
remnem upominaniu się o otwar
cie, zainteresowani udali się w
liczbie 300 osób aby drzwi wy.
ważyć siła. Spotkali się jednak z

 

oporem uprzedzonej o zamachu.
policji. Adwokaci powrócili do
sali i ogłosili strajk. Pod groś-
bą strajku. drawi- otworzono, ale
adwokaci postanowili ukarać au
tokratycznego prezydenta i straj
kować od środy do soboty
lego tygodnia.

 

   

 

Trzy obrazy Rafaela zrabowa-
ne przez żołnierzy austrjackich
z pałacu hr. Taero w Gorycji od-
naleziono obecnie u pewnego han
dlarza starzyzny w Genui.

strzał !"

 

 
Piekarze w Moguncji sprzeda-

ją bułki po 100 mk. niemieckich

papierowych - albo za niklową
pięciofenigówkę.

Rząd -amerykański -Stanów
Zjedn.) ma zamiar odbyć konfe-
rencję międzynarodową w celu
ograniczenia handlu opjum.

I-go marca nastąpiło uroczy»
ste otwarcie franclsko -
kańskiego tqwarzystwa do walki
z rakiem.

W Hiszpanji mają postawić
pomnik Cervantesowi w mieście
Toboso, w miejscowości skąd
pochodzić miała słynna Duley»
nea.
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J. WIŚNIEWSKI , GrAMEACT 1!
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szkowska, tam

ych lamento-

łości, jak Rocznica Kości

zawsze braknie najgłównie
wiczów i krzykaczy,

Opatrzność niech się 2ajmie propagan-
dą na rzecz Polski. Opatrzność niech wspo-

maga wiedzę polską, niech ona buduje la-

boratorja, szkoły, instytuty, niech ona bro-
ni Polski...

Czytelnicy „Nowego Świata" jednak

zapewne wiedzę, że opatrzność bez woli

świadomej i ofiarności obywatelskiej, jed-
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PO KOSCIUSZKOWSKIEJ ROCZNICY

PMer Kościuszko na nas z nieba,

Jak w swych wrogów będziem godzić.

Zamiast miecza, nam potrzeba

Wiedzy, by się wyswobodzić.

Pisze jeden z czytelmkow „ Nowego
Świata", że czlerowiersz wyżej podany,
pr.zwhodzii na myśl wielu uczestnikom
obchodu w (,oopel Union, gdy patrzeli na
portret Naj zego Naczelnika, który
zdawał się błogosławm projektowi wybu-
dowania za pieniądze wychodztwa Insty-
tutu Naukowego Doświadczalnego w Pol.
sce. Ale słusznie tenże czytelnik nasz
zwraca uwagę, zamało było osóbna uroczy-
stości. Powinno być (rzy tysiące, a zale-
dwie połowa stanęła do apelu, by hołd i
cześć złożyć pamięci „Naczelnika w suk.
manie".

Czyilość koniecznie ma odgrywać głó-
wną rolę?

Zebrali się w Cooper Union ci, którzy
zawsze na wiece i obchody przychodzą. Ze-
brali się ci, którzy guzików i blaszek do ko-
pert nie kładą, gdy mają złożyć ofiarę na
naukę polską, lecz ciężko zapracowane do-
lary.

Zebrali sig ci, ktorzy dla sprawojezy-
stych wiele. poświęcali i dzisiaj poświęcić
są gotowi. Podobno proboszcz w parafji
św. Stanisława i inni księża w Wielkim New
Yorku, nie pozwolili swoim parafjanom
iść na obchódi ofiary na Instytut Kościusz-
kowski składać. *

&gxlaqa przecm obchodowi szła:zróż-
nych stron i różnemi drog'um, zniechęca-
jąc nietylko jednostki, ale i towarzystwa.

Nie chcielibyśmy mącić wspomnień o
pięknej i podniosłej uroczystości, wyciąga-
niemna światło dzienne obojętności, albo
zgoła złej woli wiecznych malkontentów.
Stwierdzamy fakt ogólnie w nadziei, że je-
żeli nie wszyscy, to wielu chwilowo oba-
łamuconych przy sposobności błąd swój
naprawią.

Zasadniczymcelem obchodu, poza zło-
żeniem czci cieniom Tadeusza koscluszkl,
było z jednej strony przypomnienie spo-

łeczeństwu amerykańskiemu o „bohaterze

dwuch światów", a z drugiej formalne roz-
poczęcie zbiórki na Instytut Naukowo-Do-

świadczalny Imienia Tadeusza Kościuszki.

Oba cele zostały spełnione. Prasa co-

dzienna nowojorska poświęciła dłuższe lub

krótsze wzmianki o obchodzie, a na Insty-
tut zebrani złożyli czterysta trzydzieści pięć

dolarów. To są materjalne dowody obcho-
du w Cooper Union.

Jeżeli chodzi o moralne zmczenie u-

roczystości, najlepiej stwierdzili je sami ze-

   

. brani. Któż nie był głęboko wzruszony, gdy
majór Chilton z West Point salutował sza-.

blą, należźcą ongiś do Kościuszki,„gdy ten z

Washingtonem walczył o wolność Stanów

Zjednoczonych.

A gdy mówił kapitan S. Gutowski o

żołnierzu polskim, huczała sala od oklas-
ków. Gdy powiedział, że armja polska jest

:. przejęta duchem Kościuszkii Piłsudskiego.

  

wstało, 11k na komendę przeszło tysiąc lu-
dzi, cześć najgłębszą oddając przeszłościi
temzmejszoscn

Podkreślamy te szczegóły obchodu

niedzielnego, żeby zrozumieli ci, którzy od

udziału w nim się odsunęli, że tego rodza-
ju uroczystości obojętnością zbywać, lub

nawet bojkołować, jest szkodliwą nega-

cją spraw narodowych, które w oczach A-
merykanów są wielkie, godne czci i naj-

wyższego uznania,
. Boli nas wszystkich, gdy opinja ame-

rykańska faiszywie lub źle wspomina o Po-
lakach i Polsce. , Gniewamy się i żądamy

akcji. Lecz skoro jest sposobność do Wy
zyskania na naszą konysć takle}

 

 

 

na Instytut Kościuszki nie
stworzy. Wiedzą to ci, którzy już ofiary
na ten cel złożyli, a zrozumieć winni i ci,
którzy nic dotychczas na naukę polską nie
dali.

Kwestja nie jest zamknięta. Zbiórka
na Instytut Kościuszkowski, trwać będzie
dłuższy czas na wychodztwie.

Precz odrzućmy odsiebie obojętność,
która niegdyś klęskę zgotowała Kościuszce.

Słvszyme wszyscy, jak na gramcach
Polski czai się ciągle mebezpleczny wrog,
przeciw któremu nie tylko miecz, lecz świa-
doma wola, moc ducha i wiedza jest po-
trzebna.

Kto nie był na obchbdzxci daniny na
Instytut Naukowo-Doświadczalny nie zło-
żył, niech to niebawem uczyni.

Lud polski, ten lud, któremu „Naczćl-
nik w sukmanie" pierwszy wolność zwia-
słował, w ofiarach na pomnik żywy dla
Kościuszki, niech się nie da nikomu wy-
przedzić.

Nie o słowa, a o czyn chodzi., wb,

RZĄD POLSKI OSTRZEGA MOSKWĘ
Premier Sikorski, oficjalnie wysłał ostrzeżenie

do rządu sowieckiego, aby nie ważył się wykonać
wyroku śmierci.na skazanym arcybiskupie Ciepla-
ku. -Ostrzeżenie może powstrzymać egzekucję, a-
le bolszewicy mogą nje usłuchać rządu polskiego,
jak to wiele razy zrobili, Czy wówczas doszłoby
do wojny?

Takie pytanie stawiają pisma amerykańskie, a
między innemi „New York American", p. Hearst'a.
P. A, Brisbane pisze, że bolszewicy prawdopodobnie
zignorują ostrzezcme radu palskmgo, tak jak wo-
góle ignorują świat cały i jego opinję.

Że bolszewicy mogą zignorować opinię, to w
części zasługą jest takich obrońców Moskwy, jak p.
Brisbane i pism Hearst'a. Możliwem jest jednak
również, że rząd sowiecki umyślnie doprowadził do
skazania arcybiskupa Cieplaka i wikarjusza gene-
ralnego na śmierć, aby sprowokować Polskę,

Jest całkiem prawdopodobne, że bolszewicy chcą
Polskę postawić w takiej pozycji, aby znowu mogli
wołać przed światem, że Polacy szukają awantury,
a „biedny" rząd sowietów musi się bronić przed
zaborczością i imperjalizmem Polski",

Nie bez celu niedawno gościł w. Moskwie styn/
ny general niemiecki Mackenzen, Nie dla zabawki
bolszewicy zakupili w jedne} tylko FrancJi 400 e-
roplanów, oprócz zapasów broni i nmunlcp ku-
pionych w innych państwach,

Sąd nad arcybiskupem rzymsko-katolickim-
który jest Polakiem, być może, Jest sprytnie przy-
gotowang prowokacją

Bolszewicy mają jednocześnie argumenty do
obrony. Podczas rozpraw, jeden z oskarżonych
księży" oświadczył wyraźnie, że rządu sowieckiego
nie uznaje, a tylko władzę papieża, -W Polsce mó-
wią podobnieksięża na każdym kroku, a nikt ich
do odpowiedzialności nie pociąga. Rządy sowiecki
jednak może nie zgodzić się na,›przykłady z Polski,
łymbardzlej zaś porównanie upada, bo rząd polski
nie grabił cerkwi prawosławnych, powołując się na
„prawa państwowe",

Sytuacja jest w każdym razie bardzo drnzlmu

i niebezpieczna. -0 daleko mniejsze rzeczy wybu-

chały krwawe wojny, mzo nrcyblskupa

KPINY CZYNA SERIO?
W pismach księżo -wydzxałowych czytamy,

żę w pierwszych dniach kwietnia, odbędzie się w
Chicago zjazd prezesów polskich organmch_
Na porządku dziennym obrad znajdują się spra-
wyr,

1» Utrzymanie Jezykx polskiego w szko-
łach polskich,

2. Zwalctnme zakusów [Antykówi bie
gotów na szkoły polskie.

3. Kwestja równouprawnienia kleru pol-

GLNEIKALXS prokurator w Wa-
shingtoni

zał prokuratorowi
p. Heywardowi, aby nalychmiast
wdrożył śledztwo wsprawie pas-
karstwa baronów cukrowych, któ
rzy rozpoczęli dziką spekulację ce
lem podniesienia ceny cukru.
Nowy ten napad rabunkowy na

kieszeń miljonów konsumentów
jest jedną z wielu krzywd spowo-
dowanych przez brak kontroli ze
strony rządu, Co znaczy jeden
cent na funcie cukru? Setki mi
Ijonów dolarów rocznie płacone
przez miljonową większość ludzi,
którzy się o eel-mm" liczą.

   

DO New Yorku wczoraj przyje›
chał jeden z najlepszych po-

lityków Lord Robert Cecil, które-
mu Liga Narodów zawdzięcza swo
je powstanie. Twierdzi on, iż nie
przyjechał, aby propagować) ani,
aby doradzać, lecz jedynie, aby
poinformować społeczeństwo ame
rykańskie o celach i znaczeniu Li-
gi Narodów. Bardzo słusznie, A-
merykanie nie mają objektyw-
nych informacji o sprawach eu-
ropejskich, gdyż prasa stoi kon-
sekwentnie na służbie „pewnych"
interesów i zna tylko reklamę,
W Ameryce wydają rocznie na

reklamę -- nie włączając polity
cznej - 4,000,000,000 dolarów.

 

 

SKAIXDALIK! są chlebem po-
wszednim _dla -mieszkańców

New.Yorkti; Obecnie mamy dwa
Skandale, które rzucają jaskrawe

ukrywane za kulisami. Wpraw-
dzie domów rozpusty w tem cno-
tliwgm mieście niema, za to „nie-
moralność" tryumfuje za białemi
firankami,

Przyjaciel kobiet F. Schneider,
zamordowany został w samocho-
dzie, Dotychcms nie wykryto mor
›dercy.

Przyjaciółka mężczyzn Doro-
thy King zamrdowana została wcl

Z -CRWILI |

 

$wiatlo ma stosuneezki moraine] r;

swem mieszkaniu, Dotychczas|
stwierdzono, że miljoner Mitchel
i - żal się Boże - syn general-
nego prokuratora Daugherty byli|
jej „gośćmi." |
Armja Zbawienia powinna za- ,

jąć się arystokracją błądzący na
manowcach Lnul)

W SZPITALU nomuorsklm do-
konano nadzwyezajne} opera-

Henryku Brown, któremu
to wrzód z mózgu lokalnie

znieczulonego. Podczas operacji,
która trwała dwie godziny, pa-
ejent rozmawiał z lekarzami i o-
becnie czuje się dobrze. Lekarze
zainteresowani są tym nowym po
sigpem chirurgii.

   

P
F

MAYOR Hylan postanowit
dzić wystawę z okazji 25 !

niej rocznicy powstania Wielkie
go New Yorki. t» tyn celu wy
znaczył 40000 dukmów z ks,
miejskiej, atoli William Schicfi«
cin „obywatel płacący podatki"
wniósł skargę przeciw temu, a sę-
dzia Mullan: wydat injunction"
przeciw marnotrawieniu majątku
miasta na pośrednią propagemię
wystawową.
Obywatele i obywatelki z

bide proponują, aby z okacj
lecia oczyszczono brudne i z
dbane zaułki, co będzie najsod
niejszą, a tanią, celebracją tak waż
nej rocznicy. a

HUGO Stinnes odbył w Rzymie
konferencję z Amerykaninem
M. Gary w sprawie zagłębia

Ruhry. Równocześnie odbyla się
w Medjolanie konferencja między
premierembelgijskim Theunisem
» premjerem włoskim Mussolli-
nim, Stosunki w zagłębiu Ruhry
są tak zagmatwane, ze chyba tyle
ko „konferencyjki" je wyjaśnią.

Charakterystycznym faktem
jest, że Niemcy właściwie repre-
zentuje Hugo Stinnes a nie kan-
lerz Cuno, F. ¥.

  

    

*
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Z PRASY I

W „Dzienniku Polskim" z De-
troit, Mich. czytamy:

„Z Polski nadeszło ważne o-
strzeżenie na czasie.
Do (Ameryki wyjeżdża z

Krakowa z początkiem kwic-
tnia sekre-
tarz chjeńskiego Związku
młodzieży  rękodzielniczej ,i
przemysłowej „w celach spo-
łecznych" - jak ogłasza w
chjeńskim „Głosie Narodu".
Będzie objeżdzał wszystkie
większe miasta Amerykiprzez
parę miesięcy - oczywiście
dla werbowania zwolenników
cłueme, a przy tej sposobno-
ści z pewnoscla i bez kolekty
się nie obejdzie. Chłopi-robo-
tnicy nie powinni dać ani cen-
ta,

Anarchistów, którzy wyho-
dowali mordercę prezydenta
Polski, a obecnie chęą skryto-
bójcy pomnik stawiać, należy
pędzić precz tam, gdzie pieprz
rośnie,

Polacy we wszystkich kolo-
njach.powinni przyjąć niewia-
domczyka, jak należy."

Pepe

Warszawska „Rzeczpospolita",
naczelny organ „Chjeny", pisa-
ła przed kilku tygodniami:

„Sikorski idzie z lewicą, ale
program jego w całej swej
części pozytywnej, idzie z pra
wicą. Dopiero w świetle tego
paradoksu szczególnie jaskra»
wo występuje paradoks drugi

 
skiego w Ame tego faktu, że drnmlacym

4. Skiero me łodzieży do m, a z r
polskich, względów zupełnie zbędnym

. 5. Podtrzymanie ducha polskiego w mło- |> ustępem expose o wypadkach
dzieży, 11 grudnia p. gen. Sikorski
Ciekawe zaiste" będzie to zebranie. Wierni

synowie organizacji Najsłodszego Serca, Zjedno-
czenie Polsko-Rzymsko Katolickie, jak p. A, Ka-
zimierczak, . nawołuje do „zwalczania zakusow
fanatyków i,bigotów na szkoły polskie"! Cosię
dzieje. Czy to bunt?

Pozornie tak wygłąda. W rzeczywistości je-
dnak nie taki djabeł straszny, jak go maluj
Oto np. arcybiskup Mundelein, nie od dzisiaj wy-
rzuca język polski ze szkół parafjalnych. Albo
jak np. cenzor Związku Narodowego będzie „pod-
trzymywał ducha polskiego w młodzieży", skoro
Związek jasno oświadczył, iż „dla dobra organi-
zacji" gotów jest wprowadzić język angielski,
jako urzędowy w wewnętrznych sprawach orga-
nizacyjnych.

Wobec tego zjazd prezesów organizacyj pra-
wicowych, wygląda arcytajemniczo.

Są pogłoski, że chodzi tutaj poprostu o wy.
płynięcie na arenę polityczną amerykańską, a ha-
sła polskie są tylko przynętą dla naiwnych i ka-
muflażem. Są także inne pogłoski, że zjazd w

Chicago, ma związek bezpośredni z sejmem wy-

działowym w Cleveland i że w mniejszem kółku

„dużo rzeczy się przygotuje i obrobi"...

Są to jednak przypuszczenia. Narazie nie

wiemy napewno, gdzie kończą się kpiny, a gdzie

  

sam odtrącił od siebie prawi-

cę".

Przypominając to uznanie en-

degji, warszawski „Przegląd Wie

czorny" komentuje:

„Tak pisała niedawno dwu-

groszniaczka pospolita. Wyni-

ka stąd, że program ten na-

cjonalistom -odpowiada, a

go, iż nie oni go mają wyko-

nywać. A także dla tego, iż

gen. Sikorski" napiętnować w

swem expose dokonany przez

nacjonalistów zamach stanu

na Zgromadzenie Narodowe.
Po takiem przyznaniu tem le-

' piej wiadomo, co sądzić o krzy

kach nacjonalistów, że rząd

„wydaje Polskę na łup doktry

ny socjalistycznej i radykaliz-

mu". Jest to zwyczajna dema-

gogja. W istocie nacjonaliści

podjęliby _niezawodnie pro-

gram rządu p. Sikorskiego,

gdyby go obalilii sami do

władzy się dorwali. O to idzie,

nie .o zasady." -

 

zaczyna się akcja na serjo. Niebawem -się do-

wiemy. \

 

zwalczają go jedynie dla te- D.

0 PRASIE

nia swe wyłuszcza wódz podno-

szonego z grobu wydziału naro-

dowego, niewiadomczyk zaciek:

ly, ks. A. Syski.

Pisze on wyraźnie, że żaden

program rządu nie może być u-

znany przez. prawicę, dopóki, ta

prawica nie będzię miała rzą-

dów w swoich rękach, Czyli, że

chociażby rząd Sikorskiego naj-

bardziej szedł po linji prawico-

wej, to „Chjena" w Polsce, a

tutaj wydział ks. Syskiego boj-

kotowaé go bedg, bo nie nosi

endeckiej marki.

Ks. Syski układając program

na sejm wydziałowy, to właśnie

miał na myśli, gdy zapewniając

o apolityczności wydziału, jedno

cześnie przyrzeka pomoc tym

czynnikom w kraju, które slum
,,uporzadkowane; demokracji"

„Uporządkowana demokracja" -

zaś to „Chjena" wznosząca dum

nie ponad państwo polskie sztan-

dar mordercy pierwszego prezy-

denta Rzeczypospolitej. ._

Nieporozumienia być nie mo-

owiedzi

Odpdake]:
J, K. x Blooming GroveZalegalizowanie świadectwa kosztujew polskim konsulacie $415w k k aCzytelnikowi A.P.8, z New BritainConn. - Takiej firmy 0 jaką st.0b.pytacie w New Yorku niema, a przy-najmniej my jej nie znamy.

 

„Czytelnikowi w. C. Jamalca- Trzeba posłać tonie „Hilda.

vn", powołując się na pierwsze pa-
piery obywatelskie. Na. mocy
Mk i z powodów przycczonych w Wa

SEVERYŚĘKARSWA UTRZYMUJĄ
wie w

| Przyg'offiv/aqd ziqfiqcyf

| przyniesienia Ulgi na świerzb
iinpe zarażenia skóry. i

cena soe

Zapytajcie w aptóce

 

W. FSEVERA CO.
 W ten sam ave-6bzepatrywa-

 

CEDAR RAPIDS, low

 

 

  

Szanujcie

Zęby

Każdy mężczyzna, ko-
@ bieta i dziecko, któ-

rych zęby nie są czy-
ste, jak należy, będą
tego. kiedyś żałowali.
Dobre zdrowie wyma-
ga Dobrych Zębów,

  

   

   

  

       

    

 

  

  

Nubezpieczniejszym 1
n a j s k uteczniejszym
sposobem utrzymania
zębów w stanie czy-
stym i połyskującym
jest czyszczenie ich
zapomocą Co lg a te's
Ribbon Dental Cream.
Doktorzy i Dentyści
wszędzie polecają
Colgate's, ponieważ
czyści on zęby najdo-
kłądniej,

Dobre Zęby
Dobre Zdrowie  

szym Iście, żonadzieckiem
mają łatwo: faszport w Polsce. Skoro
tutaj przybędą, trudności żadnych wła
dze emigracyjne robić nie będą.

kk jk
Czytelnikowi L, d'O. z Pittsburga.

Należy się zwrócić wprost do tirm wy
dawniezych, a my nie możemy wie.
dzieć, która zechce przyjąć na sprze
daż książkę. Uprzednio zaś trzeba za-
bezpieczyć prawo wydawnicze tak zw.
copyright". Robi się to w Washin-
gtonie 1 kosztuje coś około dolara.

--- +
W Reymie zmarl kardynal Fi-

bergkien, który zapisał cały ma-
JaŁekPapieżowi

"CASCARETS" 10c

NAJLEPSZE SA NA

PRZECZYSZCZENIE

Aby przeczyścić żołądek bez
kurczów i nadużycia, używajcie
Cascarets. Ból glowy, zatwardze-
nie, gazy, niestrawność, kwasy w
wzburzonym żołądku i wszystkie
podobne dolegliwości znikają ra-
no, Najprzyjemniejszy w świecie
środek na przeczyszczenie dla do-
rosłych i dzieci. Pudełko 10e.-
Smakuje jak cukierki. (Og.)

PRZEZ 22 LATA - ę

 

 

wie zawiodłem jednego polako»wtóry, nabyłjumnie
OA\\\Il///

  

    

  

 
 

  

    

 

Affidavity,
„elnomoenictwa,: kontrak»'ty, kupna, sprzedaży i in-
ne sprawy notazjalne za-
Iatwiemy szybko | fa-

chowo
1gencja Stowarzyszenia
Mechmtkow Polskich

224 East §7th Str.
New York,

 

  
  

 

    

  
    
     

 
 

t Automobile na licytacji

 

    

 

wusiatku: więrku eaanowits are "Ave, 10g 1Automobile saware 'na. wate

FUTRA :%
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ŻEK
New York City

  
  

Na zamowne.
NiE

1 IFNZEDAJE

sz k. w st.,
 
k-X

NTTT

DR. N. SCHWARTZ
na choroby nerek,. pęcherza, tolgd-
ka, pluc, serca, reumatyzmu, skó.
ry, krwi, a także na choroby
nerwowe, astmę 1 „diabstes"

Instrumenty do «aktualnych 1 medy«
cznych truktowat - komplatne.

cobzisY.
Codziennie na + rano to 4 wieczór.

ntedatel od 9 o 1.

Dr. N SCHWARTZ
1 'sr, - New York

KF'flawu‘m"IRWNP  
 

DOKTÓR MARTINSON
Lekarz na wszystkie dolegiówości

205 East 10th St., blisko Ave. A

ark Try
   

 

 
Telefon: Drydośk n
SUMIENNA IncuowA

Can
DR. H. J KORNBLUH

nad sklepem United Cigar Stor
meri Korony, pyty Trois m
prover bex tx:
rów 10 uikey, wes ts or.
 

 
Znany tutejszy 1 NotarJvar

JOZEF HELLER

 

233 2 1ith St, New York City
olice p

aria daFol1murek-"gam
Parosy ws wszelkich sprawi
a pnymeaUL
 

 
DR. BRYAN

333 Kast 17 St, New York City
(pomiedzy & Ave)

Lmczt CHthoNtczNE cuoront
krwi, nerwów, nerek 1 pocherza,

wylacznie.
o 4 z 1 » m

08 9 rano do i wiecióe,
W niedzielę od 9 rano do 1 po połud.
 

 
Telston: Orchard 1611
J6ZEF HALICKI, M. D.

- LEKARZ -
copzmwy:

11 go 1 go
do £30 wie

w mmmdowpóztnr1nogotutnta.
Rew Toile-
 
 

cHoR0nY 9030,
RDLA I NOSA

copziNY
Cd i vopotudala do 7 wieceor.
Pane, 7 w piedzięje pa zamówienie

Tel.: Sebuyter ditt.

 

-_
-------

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Godziny: Zranw 11-1; -Wiec. 5-1,
DR. J. SALERNOW

218 E. 15ta ulica. (pom, 2 & 3 Ave)
Telefon: Lexington (839

  
  

AreAutoscmun,

   
BEZ POSADY

Ucznlowie nasi dziś pracują 1 ay
sxczęstwi, gdyż uauuyu się, fachu i
zarwolają dzia od zo do 6% dolarów

umdmuwo.

SZKOŁA NASZĄ
Posiada 6 ausomobliów oi

mowe z 1821 rowu, na któę
ryku uczymy po mórowanią

wauy 1 miecoa
Kurs trwa do 4-0n„num

Dostarczany posad, -się fa,
shu, który poplaca. Dia precugcyea

szkola otwarta w niedzicię
Piszeie po katiog darmo got

ARENA AUTO SCHOOL

+151 West 54th ot.,Dt.,NewYork

am gast mn stheer
Uliske Trzeciej. Avanua,

Dajemy" najtadinie irma   
   

 

wy I dusty on autom
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- SNY DHAWIONE

 

(Ciąg dalszy).
- Dzioł, ja myślałam, że byłeś męż-

czyzną. Teraz widzę, że jesteś jeszcze smar
kaczem. Przekonasz się, gdy dostaniesz w
1ękę gazele.

Nie rzekł ani słowa. Podniósł rewol-
wer z ziemi. -Zmierzywszy ją nienawist-
nym wzrokiem, wyszedź trzaskając drzwia-
mi na pożegnanie.

]:la usiadła wyczerpana. Podparła rę-
kami głowę i dała wolność szatanom, któ-
rey w piekielny sposób zabrali się do jej
duszy.

Wieść o śmiałym rabunku rozeszła się
po mieście. Podziwiano odwagę i spryt
bandytów - i równocześnie śmiano sięser
decznie, że bank nabrał złodziei na kawał.
Zwykła bowiemeskorta _bankowa niosła
fałszywą walizkę, którą Dzioł zdołał wy-
rwać powaliwszy w bramie bankowej jed-
nego z mężczyzn kułakiem, a postrzałem
drugiego, zaś właściwa walizka została do-
ręczona w nowy nieznany złodziejaszkom
sposób. .

Pościg za złodziejami skończył się ka-
tastrofą amatorów. Szoferujący ugodzony
kulą w płuca stracił równowagę, a ToZpę-
dzony samojazd rozbiwszy się w drzazgi za
bił na miejscu drugiego pasażera.

Dzięki temu tylko wypadkowi Dziot
z Elą zdołali ujść.

Opinja publiczna oburzała się. Gdzie
była policja? - pytano się powszechnie.
Szef policji dał odpowiedź, iż pilnowano
tylko właściwych doręczycieli pieniędzy, iż
jest już na tropie bandytów, że dzięki do-
kładnemu opisowi ich rysów dostanie ich
w rece niezawodnie. i

Na dowód swej sprawności podał, że
mają w areszcie właściciela automobilu o-
skarżonego o współudział w zbrodni.

Naturalnie, po takiem zamieszaniu po-
jęć i faktów - Dzioł i Ela, choć zawiedze-
ni w nadziejach, ale - czuli się bezpiecz-
nie.

 

 
. XVII.
Upłynęła już doba a Dzioł nie zajrzał

jeszcze do swej połowicy.
Prócz -niewytłómaczonego zdziwie

nia Elę poczęła ogarniać rozpacz. Gniew
Dzioła wyglądał nie na zwykły żart. Po-
wód gniewu wyobrażała sobie inny z za-
sady. Sprzeczka po nieudanym rabunku
wyglądała tylko na pokrywkę i nie wystar-
czała być przyczyną większego od niej
skutku.

W każdym razie postanowiła wybadać
rzecz u podstaw.

Poszła w odwiedziny do domu Oko-
niow.

Okońka zmierzyła ją oczyma na przy-
wianie i nie nie odpowiadając odwróciła
się pogardliwie.

Wróżba była zła. Ale Ela nabraia sztu-
cznej wesołości i robiąc minę cukrzaną u-
dała, jakoby nic nie wiedziała o całej gma-
twaninie.
- Jak sig macie matko? - Ozwała się

troskliwie po angielsku i przystanęła poru
szając niecierpliwie nogą.

Okońka, która mimo ćwierćwiekowe-
go pobytu w Ameryce, rozumiała po angiel-
sku zaledwie piąte przez dziesiąte, odwróci-
ła się gwałtownie i mając syna na myśli, od-
wyrkia konglomeratem słów:
- Dzioła niema w hauzie! Nie badruj

mię, ho nie mam czasu!
- A gdzież jest? Właśnie chciałam sig

z nim widzieć.
Okońka wyprostowała się i podparłszy

boki swej figury łokciami pokiwała głową
ze zdziwienia i odparła:
- A co ty masz za interes do niego?
- Jest przecież moim narzeczonym!
- Kto? Dzioł? Zkrejzowałaś dziew

ko! Nie taką on będzie miał, jak ty? O, faj-
niejszą i stateczną. -Pfu! Nie taka jemu
wiercipięta!

Znała Ela charakler Okońki dobrze.
Z zimną krwią i grzecznie pociągała starą
za język:
- To dobrze. Cieszę się, że Dzioł ma

już inną. Zapewne polską?
- A jużci, że nie frajcuzkę, jak ty!
- W takim razie „musi tu mieszkać,

gdzieś niedaleko?
- Pewnie, że niedaleko, bo na piątej

stąd ulicy.
- ] musi mieć piękne polskie imię?
- Rozumie się, że ładne, bo Zosia się

woła, a nie tak dziwacznie, jak ty! - z du-
mą opowiadała Okońka.

(Ciąg dalszy nastąpi).
 

     Musk.
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EUGENJUSZ MAŁACZEWSKI

KON NA WZGÓRZU

  

(Ciąg dalszy)
Świat malowany złotem słońcem, błęki-
tnemniebem, rosą i zieloną trawą wyąawął
mi się czemś wstręlnem, nipy: jedne w1ęlk1c

zgliszcza. Siedząc na drabin]; wozu, kiwa

łem się, jak rabin na modlitwie, a głowa CO

 

raz leciała w jakąś straszną przepa:

Ocknął mię głos Horpyny

-_ Przestań-że wozić żydów, wyskrob-

ku. Złaż z wozu i bierz się do roboty. Ma-

musin synek, białoruczka, nemaje na nio-

ho skazenoj smerti. . . . NM

Zeskoczyłem posłusznie na

/

ziemię.

Wetknęła mi do ręki kosę. Skomendero-

wała: ,
.- 7. Bohom. Zaczynaj.

Pierwszy rez w życiu trzymałem w

rękach kosę. Lecz poczułem, że jęs! lekka

i w dłoniach leży wcale dogodnie i poręcz

nie, niczem karabin. To mi dodało otuchy.

Nie święci garnki lepią. Otrzgsnglem z po-
wiek rzesztki snu, inteligentnie

łem palcem ostrza, rozkraczyłem nogi, aby

pewniej stać i wzniosłem kosę z takim roz:

machem, jakbym głowę miał komu skosić

od jednego ciosu.
Szach! i kosę djabli wzięli, jak gdyby

nie ze stali ją zrobiono, lecz z kruchego

szkła, Ażem się ździwił, tak mi łatwo z tem

poszło. Przy kosidle został jeno ufomek

ostrza, nie dłuższy nad kilka cali. Reszta

tkwiła w ziemi, wbita głęboko.

Zbrakło mijednak czasu na podziwia

nie samego siebie. Horpyna, bowiem, spa-

dła na mnie, jak jastrząb gołębia porywa:

jący, żelazną garścią złapała za twarz i

przez długą chwilę tłukła zawzięcie osobą

moją o ziemię, jak dziewki w polu na robo:

tach jesiennych tłuką wykopanym bura:
kiem, by go otrząchnąć z nalepy gruntu.
Spędziwszy w ten sposób pierwszy gniew,
włożyła mię następnie głową między swe
kolana, które do Słupów :Herkulesowych
snadnieby można przyrównać, i zaczęła w
bezbronne siedzenie moje wrzepiać dłonią
twardą, jak kijanka do prania bielizny, nie-
zliczoną ilość potężnych klapsów. Miałem
się spyszna. Teraz śmiech mnie porywa,
gdy opowiadam, lecz wówczas, wierzcie mi,
czułem się głęboko tem dotknięty.

Po wymierzeniu kary za złamaną ko-
sę, Horpyna usiadła w trawie, wsparła gło-
wę na rękach i kołysząc się w ramionach,
jęła rozwodzić gorzkie żale, iż nawiązała
sobie na szyję taki nieprzewidziany, jak ja
i kosztowny kłopot. Po południu zabrała
się do kośby sama z nową kosą w ręku, na
mnie zdawszy grabienie i przetrząsanie po-
kosów.

Tak się zaczął mój tydzień miodowy.
W ciągu paru pierwszych dni pojono mig
żółcią a karmiono szturchańcami. Horpy-
na od świtu do wieczora była w usposobi
niu więcej, niż cierpkiem, wymawiając mi
na każdym kroku darmozjadztwo, niedołę
stwo i pospolitą głupotę. Dopiero z nadej-
ściem nocy stawała się czulszą, nawet tak
czułą, iż ogarnęła mię obawa, że stopnieję
w krótkim czasie, jak świeczka, paląca się
z obu końców jednocześnie.

O ucieczce z tej niewoli babskiej nie
było co myśleć. Horpyna pilnowała mię w
oba oczy we dnie i w nocy, nie odchodząc
od mego boku nawet wtych krótkich chwi-
lach, kiedy człowiek dorosły wstydliwie
zwykł szukać ścisłego odosobnienia. A gdy
bym nawet zdołał zmylić czujność mej stra
żąlqzki. tobymi tak uciekł niedaleko, gdyż
wieś, w której mię więziono, była pilnowa-

na mouslanmc przez warty chłopskie w o-

bawe przed spodziewanem najśćiem pol-

skiego wojska.

Od pierwszego spotkania, Horpyny się
bałem, teraz zacząłem jej nienawidzieć.

Tłukła mię z powodem i bez powodu. Była
to poprostu nikezemna sadystka, szukśh.
ca wciąż okazji, chociażbynajbiahsze}, by-
leby tylko módz znęcać się nademng. Niech
o tem zaświadczy zdarzenie następujące,

Jednej nocy wybraliśmy się paść konie
na złączach, porast jących dworskie grun-
ta. Wieczerzać mieliśmy pod gołem niebem.
Na trzech -rozstawionych tykach, związa-
nych powrósłem u góry, Horpyna zawiesi-

ła w kotle ukraiński „kulisz", smakowitą

rzadką kaszę z krup hreczanych i ze skwa-
rek, których dodaje się tyle, co i kaszy.
Prócz nas dwojga nie było nikogo na polu,
szerokiemi rozpostartem, nibystep bezlu-
dny. Po ugotowaniu „kulisza", kocioł po-

   

 

 

stawiliśmy między sobą na ziemii sięgnęli. |
śmy do parcianej torby, w której leż
i drewniane łyżki. orejleżał chlęb

  

   
   

 jeli. Telefon Ken: 2651
DR. FRANCISZEK TRYGAR

anie" sr.PA
Gogziny otinowe:46 10 ranoPao ¢ po potuiniu,6 do $ wieczór
W Mledsiele do 1 popol. € do 8 wiece

CO OZNACZA SPOWO
ZADOWOLENIE

Większa część Tudzi nie pojmuje
właściwego znaczenia słowa ,Zado-
wolenie".
Według opinii /najsnakomitszych

mężów nauki i mężów stanu w tym
kraju, „Zadowolenie" jest najwyże
szem dobrem w życiu człowieka,

Jeśli człowiek odpowiednio żyje, od-
powiednio pracuje, _odpowiednio za-
kupuje zapotrzebowania rwoje konie-
czne do życia i czuje z tego wszyst
kiego zadowolenie, dopiął on najwyż«
sego celu w życiu. Tym celem jest
właśnie „Zadowolenie".
Naturalnie niemożliwem jest być

zadowolonym ze wszystkiego, ponie-
waż w rzeczywistości są najrozmnit-
sze stopnie zadowolenia. Naprzykład
co sprawia zadowolenie ubogiemu ezło
wiekowi, nie zadowolni bogatego. Są
jednak -pewno okoliczności w życiu,
które zadawalają w równej mierze
tak bogatego jak i biednego. Najwięk»
szą przyjemnością, jaką natura .ob-
darzyły człowieka, jest tytoń, gdyż on
przyczynia się do uspokojenia ner-
wów człowieka 1 powoduje u niego za-
dowolenie z życia.

Rozmnite są rodzaje tytoniu do pa-
lenin. Najwięcej jednak ulubione są
papierosy, których specjalnie jeden
gatunek zadowoli tak bogatego, jak i
biednego. Przez „Zadowolenie" w sto-
sunku do papierosów trzeba zrozu«
mieć, że zawierają one odpowiedni
tytuń, że są należycie -opakowane,
zawsze świeże i sprzedawane -po
umiarkowanej cenie. -=Papierosy
Chesterfield czynią zadość wszelkim
tym wymaganiom i to jest powodem
dlaczego publiczność w Ameryce po-
wiada że „One Zadawalają". Ażeby
zrozumieć, co te słowa znaczą, mu»
sisz palić Chesterfield. Kup paczkę
dzisiaj, spróbuj, & sam się o tem
przekonasz. ©

Miasto Kansas opodatkowało
gazolinę

KANSAS CITY, Mo., 28 mare
Rada miasta Kansas City nalotyl
den cent podatku na każdy galon ga-
zoliny, benzyny i nafty transportowa«
ny ulicami miasta Kansas City.

ASPIRYNA

Powedz „Baxeri' i dopomi-

   

Prawdziwa
Dopóki nie zobaczysz nazwy

"Bayer" na paczce lub na table-
tce nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer wyrobu  przepisywanego
przez lekarzy, przez przeszło dwa
dzieścia dwa lata i uznanego przez
miljony, jako doskonały na:

Neuralgję Ból głowy
Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reumatyzm
Zaziębienie Ból, Bol.
Przyjmujcie tylko "Bayer" pa-

czkę, która zawiera odpowiednie
instrukcje. -Wygodne pudelko z
12 tabletkami kosztuje kilka cen-
tów. Aptekarze również sprzeda-
ą flakoniki z 24 i 100 tabletka»
mi, Aspiryna jest marką ochrone
na wyrobów Bavera llnnonieuu—
cidester Salicylicacid.

 

Baczność Polacy!

BIURO DETEKTYWSKIE

LAZARKA
Pod kont:olą Stanu New York

Jeżeli Was kto okradł, oszukał
lub akreywdail, jeżeli macie nie
porozumienia /w małżeństwie,
zgłoście się do
zawiadamiam niniejsmem, 18 prze-
ł

William Lazarek
20 EAST 7th STREET

POLSKI DETEKTYW
który salatwia sprawy po ce
łych Głanach Zjednoczonych, !
w Kanadzie.
mw

KONCERT W DOMU

urządzony przez

W. BIALSKIEGO

125 E. T-ma ulica

NEW YORK

Wielkanocne, -Krajowe -Rekordy,

Karty Świąteczne itp. Perfumerje

GRAMOFONY TAK NA SPŁA-

TY, JAKOTE2 ZA GOTÓWKĘ

 

 

 

    

     

       

 

 

BROOKL

  

DO POLSKICH TOWARZYSTW

I POLONII W BROOKLYNIE

I. OKOLICY!

W niedzielę, dnia 8-go kwiet-

nia, w sali Domu Narodowego,
261-7 Driggs Ave., odbędzie się

uroczysty Obchód ku czci Tadeu-

sza Kościuszki, bohatera dwuch

światów.
Komitet :Obchodów .Narodo-

wych Złjczonych Polskich Towa

rzystw w Brooklynie, dołożył

wszelkich starań, aby uroczystość

ta, wypadła jak najokazałej.

Przemawiać będą nasi najwy

bitniejsi mowcy, a także kapitan

Gutowski, niedawno przybyły z

Polski.

Na program złożą się występy

chórów, solistów i piękne żywe o-

brazy.
Początek o godzinie Gtej wieczo

rem, Wstęp wolny!

Obywatele i Obywatelki! Spel

nijmy obowiązek prawych Pola-

ków, złóżmy hołd bohaterowi Na-

rodu Polskiego, Tadeuszowi Ko-

ściuszce!

 

 %

PARAFJA  POL-NAR-KATOLI-

CKA ZMARTWYCHWSTANIA

 

Porządek nabożeństw w Wielkim

* Tygodniu:

We, czwartek o godzinie 10te]

rano, w piątek ó godz. I0tej rano

i o godz. 7:30 wieczorem, W s0-

botę o godz. Sej rano, W Niedzie-

lę Wielkanocną o 6tej rano i o

I0tej rano; mieszporów nie bę-

dzie. W Poniedziałek Wielkanoc»

ny o godz. 10 rano suma, nieszpo-

ry o ogdz, 8ej wieczorem, Do

kościoła wstęp wolny.
Zapraszamy wszystkich para-

fjan i sympatyków, a także życzy»

my wszystkim Rodakom Polakom

i Polkom Wesołego Alleluja!

Ks. F. Lachmajer, proboszcz.
618 Leonard St.

Kościół mieści się pod 678 Leo-

nard St, pomiędzy Meserole Ave.

i Calyer St., w Greenpoint,

! ODCZYT

W piątek, 30 go marca w Domu

Narodowym, 261 Driggs Ave, -

Dr. J. Szaćki niedawno" przybyły

z kraju wygłosi odczyt na temat:

Lud w Lileraturze Polskiej, część

druga: _Mickiewicz, Słowacki i

Krasiński.
Początek o godzinie Sej wieczo-

rem. .

Wstęp wolny.
Uprasza się o liczne przybycie.

KOMITET.

W sprawie organizacji

piekarzy

Piekarze Polacy w New Yorku są

ARESZTOWANA

 

Rose Fulton z Brooklyna została
aresztowana pod zarzutem współ
udziału w zbrodni #

 

Zatem szanowni towarzysze i to-
 warzyszki sądzę, że nie zapomnicie sta

wić się dnia 31go marca na posiedze»
nie kwartalne Pol. Rob, Kasy Cho-
rych. Sprawy nader ważne; obec»
ność wszystkich konieczna.

Za P. R. K. CH. Od. 26ty,
Jan Kowalski,

97 Nassau Ave., Brooklyn
 

8-go kwietnia Tow. Pań Pol

skich „Wanda" urządza bal w so-

kolni, dnia 14go , zaś Tow, Hen-

ryka Sienkiewicza czyni podob

nie,
 

TOW. MŁODZIEŻY POLSKIEJ

„WOLNOŚC" W GREENPOINT
 

Niniejszem podaję do wiado-

moci członków, że miesigezno-

nadzwyczajne posiedzenie odbę-
dzie się w czwartek, dnia 29-g0

marca b. r. o godz. 8-ej wieczo›

rem w Domu Narodowym przy

Driggs Ave. ' Obecność każdego

członka jest konieczna z powodu

ważnych spraw, które będą oma

wiane na przyszłem posiedzeniu,

a mianowicie: zaprowadzenie sy-

steńru kartkowego w opłacie po-

„| datków, uregulowanie prac dla

komitetu na piknik, który się od

będzie 17 czerwca b. r. i obór ko-

| mitetu do pracy i wiele innych

ważnych spraw.

Ed. Mozejko, sekr.

 w

Tow. Spiewu ,,Dzwon Zygmun-

ta" urządza w poniedziałek whee

czorem, t. j. 2g0 kwietnia Wie-

czorek Dyngusowy w sokolni na

Williamsburgu.
Sympatyczne towarzystwo pt

wne jest sukcesu. „e '%

Grać będzie orkiestra ob. Wap

nowskiego. ?

----- ---
Tel: Greenpoint 3006
Dr. NICHOLAS LAWREY

12 ECKFORO STR
TN

10- ane,
- wiecsór.

poka 20208 as sour
kowane honoraz/um, Prowadzą wiea

dapteke on. 15¢ Driggn Ave
 

 

poradźcie ale mecha:
- listy cnorób cosa w

MEDOFF OPTICAL CO.
a» MANHATTAN AVE

Naprzeciw Greenpolnt Teatru

(
Q

:

 Phone Oresspoint.
DR. ANTONI PETEIEODENTYSTA - CHIRURGim sxpronp AvENU#wor North th Bt.
  

POLSCY LEKARZĘ

 

 Telefon: 351.Dr. Marion R. SłudzińskiGoprixr1-1 południu i 6-4 wieessr.Oprósa wieczorów w niedzieę173) Matropolitan: Ave.pom. Medford Ave. 1 Berrymrookiry, N m.r.

 

 Dr. Franciszek W. WióskiDwa blure w Brooklynie:ue wees a anlaze Berry Nt.

 

I a r:4 do 10 rase04 a do wbe pot extTet. Greenpoint 2738 1 Greenpoint 3003 
M. Haliasz
Krawiee meskiMoja długoletnia praktyka. radowo.I Was zupołnie. Szyję ubraniapodług najnowszej mody, oraz wy.konuję wszelkie roboty 'w zakreskrawiectwa wchodzące :
645 - 3rd Ave.
BROOKLYN, N. Y.

    obecnie .zdezor Znacznailość pozostaje bez pracy. Przed latyPolucy mieli swój oddział, liczący do300 członków. Intrygi. nieprzyjaciółpolskiego oddziału doprowadziły naj-pierwdo połączenie się z Independentunją, w wkońcu prawie do rozbicia.Sytuacja taka nadal trwać nie może.Konieczność ścisłej organizacji pieka-rzy Polaków, rozumie każdy Polak,ale niema. inffJatywy/.nlema. dosts«tecznej energji do pgo lub innego planu.Weteran unijny ob. F. Bramowskipoinformował „Nowy Świat", że terazjest dogodny moment dla Polakówaby sig zebrali i sprawy organizacyj-ne omówili. Znaczna ilość piekarzy sągotowi, bo zdają sobie sprawę, że niesolidarność czyni ich przedmiotem wy-zysku ze strony innych narodowości.Zebranie zwołane jest na sobotę 31marca o godzinie 26) po południu doDomu Narodowego, 261 Driggs ave.w Brooklynie.Jedyny to dzień, w którym piekarzemają chwilę czasu wolnego ze wzglę-du na Wielkanocne święta.Polacy piekarze, którzy zdają s0-bie sprawę, że rozbiei stają się mu-pem dla innych, a zorganizowani bę tąpoważną siłą, proszeni są o przybyciena zebranie.
POSIEDZENIE

 

Posiedzenie Komitetu Obcho-

szoronop rnoto ,stuoieolsey Fetogratitel
pow)ch" «pe aniGets. oteine, wodne 1 kreionowesa avi, |rkuyn(Pom. ulicę 8. fee'1 d+ci4)

 

Ta: oun South,DR. A. W. RUSINexonony xomizck 1 cwintrosariya, NT.we - irk street,

 

  Tel: Orvenpoint tit.DR. LUDWIK GRYCZ126. Rekford 81 Brooklynoopziwr PRZIJECI:1-10 raze,I- 1 0 południu,€- % wiesiorem.W niedzieę od 1-1 po południa.

 

  Telefon: South 99%.Bt. M. Lewandowski, M. D.Specjalista Chirurg1-1 306-1767 Fourth Avenue, blisko wiej,shon, # wer.    
Daiegieś 1 teir, tu1 Auvest do nie, Dach

270
r

F0) «nio Arzwoawor.Zaton: outsa-   

68 Nassau Avenue,

UNION ROOFING CO.ehwil, Tablierit tupkoweGrasiny 1 ormaRYNNY, DRABINY 1 „SKYLIGHTS"Biuro 1 Yard

Instrumenty mego wykongnia sprzedawane są przez największefirmy amerykańskie - znanę będąc z dobroci i tonu. Korzystaj.cle z cen fabrycznych! Sprzedaż hurtowna i detaliczna, Ceny nażądanie. Moja gwarancja długoletnie doświadczenieW. WILKANOWSKI

Autanstrychowe. 
-272 Oakland Street
ni nyWA 4. W

 

 

POLSKA FABRYKA
SKRZYPIEC7 ZAŁOŻONA W ROKU 1905

Brooklyn, N. Y.
 dów Narodowych Złą h Pol skich Towarzystw w Gr ,edbedzie sig we ezwartek dnia 20b. m, o godzinie &e) wiecrorem.Posiedzenie to jest bardzo wa-ime i dlatego proszę P. P. Delegatów Towarzystw o jak najliezniejsze przybycie.Za Kom. Obchodów NarodowychA. Salik, sekr.

KASA CHORYCH
W dniu 3] marca odbędzie się po- 

 

otrigma
M¢ARC1N

 

  
 (Ciąg dalszy nastąpi).

  

  

 
 

siedzenie kwartalne pol. Robotniczej
Kasy Chorych, Oddział ZGty. Poprze-
dzające posiedzenie było zapowiedzi»

| ne tylko przez prasę, jak „Robotnik
| Polski" i „Nowy Świat". Na ogłosze-

nie w Nowym Świecie członkowie wy-
& pełnili sale. Komitet Wykonawczy na-
szego. Oddziału dał polecenie sekreta-
rrowi, by zamiinst pocztówek, ogłosze»
nia zamieszczał w prasle w ,, Robotni-
ku Polskim", jak również w poczyt-
nem piśmie fakiem jest „Nowy Świat"

 

całego lud 

który stoi na straży ogólnego dobra
u polskiegę 

Tel: South #139.

Ciesielska budynkówrobota
skie.

329 EAST 2-ND STREET,

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowla
1 reperaeja. Roboty ce

Zakładam letnie siatki 1 zimowe okna do domów. Zakładam okna
do ganków. - Wszelkieg› rodzaju dachy | reperacje tychto

mentowe (murar.

80. BROOKLYN, N, Y.
 
 
 

BUDZEJKO I

181 Freeman Street,

   
    

   

    
 

HURTOWNA I DETALICZNA SPRZEDAŻ

 WĘDLIN

POLECAMY NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA WIELKANOC c
SZB SMACZNE WYROBY, SPORZĄUZŚNE SANITAŚINęgKłE 35

ŚWIEŻSZEGO MIĘSA

KIEŁBASY - SZYNKI - SALCESONY -

.. MIĘSA-TOWAR ZAWSZEŚWIEŻY

SAJOR, Właść.

Brooklyn, N. Y.

Z NAJ.

REENPOINT, 4066

 

|

 

   
   

 



    

NOWYŚWIAT, Czwartek

 

an . Na. ulicy.
- Widziałeś: Ten koń chciał mię

ugryść w głowę!
- Ma węch, poczuł siano!

 
ODCZYT KLOKMAKRÓW

We czwartek, 20-50 marca, o godzi.
nieRejpean a joue

5 Fast 10%a ulica w Rusko»
Pcluklm oddziale Klokmakrów, odbę-

dzie ale odczyt naukowy na temat:

LITYKA 1 KULTURA",

Odczyt wygłost ob. A. Braflowski.
Wstęp: wolny.

Sekretarz.
an

Maczność! swój do Swegal
NOWA BUCZERNIA

GKŁĄD WYROBÓW MASARSKICH
816 E. 6th St, (pom. A LB) N. Y. C.

w

 

lee, pŁADUN, wiaściciel

RESTAURACJA

  

  
c. in w ante

LACZKI no
y o over zakząb.

 

 

j PRIVATE

RESTAURANT

317 East 6-ta ulica

New York City

Podaje do wiadomości Szan.
Polonii w NewYorku, że ma
każdy dzień świeże potrawy

po

umiarkowanej cenie.

A. BUCZAK,

"T. PIELLUS.

 

gus 1166
PIERWSZORZĘDNY

Zakład Krawiecki
szysę UBRANIA i PALTA
~najlepszych materji po cenie

amm] dla _każdej _kieszeni,

ODNAWIAM, CZYSZCZĘ,
| prasuje GARDEROSE,
tak męską Jak I

A. MICKIEWICZ
125 E. 7 ULICA, NEW YORK

(pontkej. kościoła).

 

 

 

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

Pramdla mężczyzn
(Help .wantea. Mace)

Praca dla mężczyzn
(Help wanted Mais)

 

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Maia)

 

do Sprzedania
(Real-Estate for Sale)
 

 

DZIEWCZĄT

powyżej 16 lat, do lekkiej roboty w fabry-

ce, pakowania, itd., dobra zapłata,

robota, prędki awans dla zdolnych dziew-

cząt, Main Avenue tramwaj i busses prze-

chodzą obok fabryki. Zgłoszenia, w który

bądź dzień rano

PASSAIC METAL WARE CO.

MAIN & BROOK AVE.

PASSAIC, N. J.

stała

(tto-m)

  

DZIEWCZĄT
powyżej 16 lat lub kobiet, do lek»

kiej roboty w fabryce °
Znakomita szansa do awansu

Zgłoszenia

Hanson Z Van Winkle Co.
CHESTNUT & VAN BUREN ST.

Newark, N. J.
Zgłosić się do Mz. Kostner

(30-1)
DOŚWIĄDCZONYCH  prosowaczekekich, koszul mnulowych Nlldnlvlhn.
czone hlou wuld. Lust
Thig Saola Co) ThWaist So, un
Montgomery. Git)

DZIEWCZYN

power press operatorek

stała praca;

dobre warunki pracy;

dobra płaca

na początek

Zgłoszenia

OXWELD.ACETYLENE C0.

646 Frelinghuysen Ave.

Newark, N. J.

an

POTRZEBA kobiety do offline!rabaty
donmwejhmm: chrześcijkń Sin

asenla 215 Wer

 

eaasmHL
{Bauer in
 

Praca dla Kabul
(Help wanted Pemale

BONNAZ OPERATOREK
Lichtenstein Millinery Co.,

584 Fifth Avenue
Potraeba Ponnaz operatorek, równieńdatowcząt do recznego kórein do dcléainel
 

KRAWCZYX
do szycia bluzek i spódnie

DRAPERS i FINISHERS
przyzwyczajone do lepeze} roboty

Lxchtenstem Millinery Co.,
584 Fifth Avenue

an

DZIEWCZAT IKOBIET

'.. POTRZEBA

co mile:pop hae aa powee
ach do

STAŁA PRACA.
Dobru zapłata podczas nauki.

RIEGEL SACK CO.

Communipawi Manning Aves

Jersey City, N. J. un

 

 

exatorE
  

u
1418 Boston Road, 170th Bt. Brony,

(0
: 7

potrocha (8) sle pozdi szan. żo

«s BurbonAva pomidzy». IC.-lh Are.
1 Pulw ain  

musk
ansyerarbo

mekWOIN, „.
dne} i dwuch prówte -mycie na
piociennych żwkietuch 1 spodniach
Zgłorzenik przez caly tydzień, Standard
Olled Clothing Co., pomiędzy Tiotos &

fou Ap. Subway do Jackson
   

OPERATOREK
potrzeba doświadczonych na damskiej
Schink, " Toten, i mowy (rake!

zaptata
Zgłoszenia 0 3 razo.

® & R UNDERWEAR
to Wem tot St.

cin

potrzeba do szycik lepszych sukien

z .
Employment Office
LANE HRYANT

15 Hanover Place, Brooklyn
cn

DZIEWCZĄTpotrzeba,
na początek, awans. - Cascod

14mm",M5 Hiyrtlo Ave.,

 

Brooklyn.
(t

POTRZEBA DZIEWCZYN
 
ZIEWCZĄT potrzeba do nuuerenia ile
„hosiery bosralnę", również dośwień-
gym nmwcm Pórtex Banery "sp
36 wes con

DZIEWCZĄT”

do czystej i lekkiej

pracy

przy składaniu.

JONES SPEEDOMETER, Inc.
Cedar »Street -

< New Rochelle,New York
( cs

 

IEF -dogorzywania
"Ti abs
tat Yan Renmsehso

 

DZIEWCZĄT - DZIEWCZĄT

o ogólnej roboty w „swenter mili!
*iIne.

]ŁALPERIN MILL?
36 «

rtention Sherny Builing:® Brook
*** Mannatem, bridge Plaz.

 

o

 

° SAMPLEMAKERS

preserek 1 operatorek potrzeba

najlepsza zapata
stanowczo stała praca.

doświadczenie tylko na ubraniach
a chłopców:
do awansu.

Zgłoszenia przez cały tydzień.

RRICAN, BEAUTY
AMEAIISMENT CO.

19 West 21st St. inn

DZIEWCZĄT do pracy przy many.
nach we fabryce, stojgca robota;--

816ns tydzień na początek, możns w
krótkim ›czasie zarobić $25.00; praca
stała przez caly rok. Brillo Mig. Co.,
Pearl & Tillery St. Brooklyn. (300   

o robo:
dobra robota;YlmmPodun- nauki

CeneolldaLed Safety Bin Co.
Farrand Stront

noo-unum 'N. 3.
an

DZIEWCZĄT potrzeba do nauczenia

się robienia pudełek papierowych,

stała robota, dobra zapłata. Seeley

Tube & Box Co, 344 Central Ave.,

Newark, N. J. (304)

PornzEBA DZIEWCZĄT
oda

  

 
Ne con

OPKIATOREK do chustęczek na tem
maszynach. * zgi:

wKAT,ASKw

 

PAKOWANIA CUKIERKÓW

25 dziewcryt

potrzeba.

RIGGI BROS. CO. INC.

90 Metropolitan Ave.

+= Brooklyn, N. Y.

 

«OPERATOREK

15 potezebe. prey zwyczajnyc
i mej-lnych „"

pica
Tw m

BREITZER & JARO
ast - ftmmr. tno 4 Ave.

con 

 

  

  

 

do wokotezenia. damakieh Wicks, d:
wnież operatorek na er |M

 

pac bi
Weatchenter, Ave
"LT mw

POTRZEBA doświadczonych -strip-
pers, turn in girls i stayers do pr

cy pray pudelkuch  papierowych, r-
wnież dziewcząt do nauki, stała ro-
bota; dobra zapłata. Seeley Tube
& Box Co., 844 Central Ave., Newark,
KN, J. (30-4

 

  

POTRZEBA
Dziewcząt 1 Chłopców

dobra zapłata, 48 godzin tygodntowo,
pol dniu, w soboię,

„to & Health Cafeteria
latte

“HITLOLKLURDAGE Co.
0

Jersey Gly, un

green ptewers. Internation!
"Ba Taks Factor, Fairview, N.

G6

DZIEWCZYN i młodych kobiet do oesy.
T rr,try 1 ais

Dobraplacy, Bord & Co. 14
Bled. Bronx.

MŁODYCH kóbiet w różnych oddziałach
modnieł, jekie,przy=

jemna: robote, dobra Bord & Co.,
TBBt and Southorn Boglerard. da)

„ELOQR GIL"do zbierania statków ze
stołów; Camp t, 6 Roge

Split do
  

Ave Brookly

Praca dla mężczyzn

DEGO mężczyzny, 30d .
z m $ ts 

  

echteler & co. Hm .
eehawkco, K. A" 5m“)

KOWALpotrzeny pównieńtrzech inet:
enan to com

martin dulamobile 1 tr
481 Washington Wt., New York cl!)(Gm
nanny. dobrychrnbnlnlkdwdo ra
cy we fabryce o nee

anku, dobra llDllll
A. 11U

(onPalm

„Auto Bu
PV d23

wining Lae

  

dokipng:
ka B

on

ROBOTNIKÓW, w pracy w «lumber yard
i 1 door mill" |fantom

#20 Atone Avenve-wmv-wmn. Co.
Brooklyn.

STOLARZY trzech do racy pr
Dore: fmschar 4 Pila wię:. as Pike Slip:

Gim)
FAKHERpotrzebny, musi byćdobry nr

Rogie nethaytoi
NthBLV Room 34.

„BUBHELMEN' trzebni,yrl?: mi dolwlldclenl

film , 128 West tina. # Hm)

ROBOTNIKOW
stala praca.

Zrtonientss 436 E. fith St
MĘŻCZYZN

potrzeba do tabiroe te
victon moNsuvvi’vuco*t

na c ves
116th S0 1 Webater dive

tytkoA other:
wine

„Bich "rownie|
16 Sry

   ta.
y Co, 16 Wer

(om)

 

Gm

(ttm)

(im)
MErczvzN bo mycin Aurouomu
potrzebe, stada. praca.dobr

«w. 1. robnlulkow
AUTOMOWIE cLUB BRCA

zi Nek RKoC 000"KCH,
. x. Cmoprócz niedkiel

LUDWISARZY

do pracy przy maszynach
tytko: doświadczeni ppezstorey niech się

  
 

FRANKLIN BRASS FOUNDRY
Tospe £W-

cim. comr

ROBOTNIKOW

do pracy przy szynach,
4% na godzinę, stała praca,

N.Y.C. RAIDROAD STATION
138!St. Pazk Avonue. -(81m)

GoRNIKOW

potrzeba,
dobra zapłata,
stała robota;

dobre mieszkaniei wikt;
zgłosić się z bagażem,

gotowi do pracy,

Pytać o
Mr. PAWŁOSKI

129 Worth Street,
New York City.

(m)

POTRZEBA chłopców do nauczenia
się fachu. 451 Greenwich St. Isze

piętro. (Gm

MĘŻCZYZN do pracy w pralni; $20
na początek, stała, robota. Economy

Co, 102 - 1óth Ave, pomiędzy 18 i
17 bte. (2,230)

MĘŻCZYZN POTRZEBA

DO „SHIFT WORK"
w PAPER Mn

Najwyśesa: zapiata, idealne: warunki
r

 

Nie ma nieporozumień pomiędzy
zobotnikammi

BARRETT CO.,
First St. & Elizabeth Ave.

N. 4. dm)

 

19 potrzeba, na godzinę.
A do roboty Knicker:

tea S (Rim)
Zainamné się gotów

izecher Agency,    
Sot notries

przed
Leather ds. meE)snu

 

"s Tes. Rewranat
fel fh .nJ

 

   

 

   

    

   

   

 

F P

znajdą stoią i dobrze płatną po.
dę jako reprezentanci, długo

lumencem towarzystwa asó.
kuracyji
znane

 

)osobiści! lub listów.

 

nie d

GOLDEN SEAL

ASSURANCE SOCIETY,

220 Broadway,
NEW YORK Gry
Room 503, P. D.

 

  

 

 

MĘŻCZYZN

do stałej pracy, szansa do nauczenia się

się paru fachów, dobra zapłata, prędki

awans dla zdolnych mężczyzn i chłopców

powyżej 16 lat, Main Avenue tramwaj i

Busses przechodzą około fabryki, zgłosze-

   

 

ra . , ba
wey O

mua! by»„$mar„.›źcn.”lli'zJansena na, w ktéry quz dzień rano.
Przyjemne otoczenie.

1135 - 5243"? dora me
z&Tmąmxx.D PASSAIC METAL WARE CO.

„ia„io, 208808 G MAIN & BROOK AVE.
OPERATOREK na singer maszynach do

IA. dowie
IPEOZN00Ordut PASSAIC, N. J.
Co. 336 Dolan (ttn-m)

OPERATOREK
potrzeba do „lięhtwelybttenta"

pray Singer m

ox FEXURYKIUEAco
11 TesaSt. Selorants as sh"stego coopers Interesy do sprzedania

o (Business Opportunities)

,.8§lmm(§l‘.f;%dertrulgliar§i folds" ; yolrusbc. lignitu +
oren Tank w rr

Ave., New York Clty. @b FEDERAL COOPERAGE & BAG Cor. LUNCH zymBH.”SAn'lcc" na pman

K + PeptorLadion SL g..??? to Soul o
Praca dla mężczyzn _am| EB

(Help wanted: Maue) ROBOTNIKÓW potrzeba. 14 Comm-rem
St. Greenpoint, Brooklyn 

ROBOTNIKOW

STACA PRACA
DZIENNE 1 NOCNE szycirzy

łoszenię przed, z Iub: pomi
* .hk t bepoladila. """"

Stounki mieszkalno dogodne.

National Sugar Refining Co.,

Yonkers, N. Y.
Brań subway do Van Cortiendt Parku.
potem Yonkers tramwaj do Getty sg,-m-

ROBOTNIKÓW __
dll-Il. pieców, dobr-ul "Fl-ulu:

y 6
tin)

POTRZEBA „Cabinet Makers", d

bra phu,bota ate dis tag.
wiedniego mężczyzny. Zgłoszenia : The
Paldnls Cn kom k- kim
Park Wejście. Cincinnati, Obit.

Bim)

Robotników
1 pomocników potrzebę, ntale praca. do-piece arn

"hadOR onlt
PASSMIC, w. Gim)___—(___

POZRZEWA robotników na farmę (z
do w New dugey Mate

go dione Brom,'le. do whs tkdego.
ne Ave. Bree

kin, N. Y, Teletos/-(im~*~

  

wtry
cba tn Wesa Kve.. Jerse

   

POTRZEBA
CHŁOPCÓW0D HELM t TAT

Robin Skull DuplayCase Co,
tts woote® G

REBA rebotnlkow, stata
«imamCity Cle-mln!c

 

m)

NEAD &
poor or rine st. 

0.,
ciry
(Gam

 

POMYWACZA mee
Campus: Restaurant,
voi

PRASOWACZY
1 oprnatonow

prey męsiiem ubraniu

  

Mie.
im)

 

260 SOUTH STREET
Jamaica, L. I.

[L

ROBOTNIKÓW
pace się dobrych rebotnikow.
lene | nocne szychty.

state

65-9th STREET
prey (łownnus . Canal Broolcsllyxlx

m

na. dzienny, 1. nocne pracę,
10 1 12 goguin, nu A aerates

66 na: gotalt łoszenta
„dacie It Bome aff Bon ree

20d tone Atec ad
(zm)

 

  

. .POTRZEBA MĘŻCZYZN

którzy: mieszkają, w New Jersey
stniej, dobrej roboty.

Doświadczenie nie wymagane.
Zgłoszenia:

Corn Products Refining Co.
Edgewater, N. J.

(ctm)

 

wrermmcea
doświadczonego preypie

 

(som)
  POTRZEBA ,cabinet makers", „wood

working. machine ha cbotal-
ków także młodzieńców do id. Zgto  
zenia: Paterson Piano Case Co,12
Ave and E, Sist St., Paterson, N J

 
(lad

PQ’I‘R BA
Em chów"

Robin SkullDisplayCnse Co.,
i woostE po

ROBOTNIKGW POTRZEBA
silnych, zdolnych mężczyzn do pracy
przy odlewaniu na zewnątrz. Dobra
zapłata 1 stała robota dla odpowied.
nich mężczyz, Zgłoszenia listownie
lub osobiście. Farel Foundry & Ma-
chine Co., Employment Dept. Anso-
nia, Con. Gm)
 
POTRZEBA |dobrladczonago ...Welder
który zna dokladile roto

kich oredclach avtomobil
ding Works, tth, St. & 4
Brooktyn.

   g ni we
Vulcan: We

h Avenue
Som 

repliedEvinsKrampotrzeba os;
® + synie„„El? *
wAryśk qUINLAN Co,

Warners, N. 4. (m
 

ROBOTNIKOW

potrzeba do pracy w kopsini marmuru.
Biała prac

 

Fisher Avenue
TUCKAHOR, N

(Zim)
bo LUpwISAMN

TTMOSTY
stala posada,

„TETE A SLT F9, 00,
y & North 10th Street, smutny:- ,

rog do obchmlnnln
z drzewem, układanik go stos i

as" Sabine} robot i Tola,
od the do Ete na godzing. Artoria Maho«
-

m)

  

 

 

ROBOTNIKOW

DO COTTON MILL

na. ,re-duck"
także do pomocy.prey „Yam M"
mędczyzn 1 kobiet doświadczonych
+. Niema kłopotów roboczych

Zgłoszenia do

American Cotton Fabric

Corp.

BRIGHTON AVENUE

PASSAIC, N. 4. i

Dopt.

(m"

 

MĘŻCZYZN:PUPRZEBA
do obchodsuuh‘ drzewem

 

Jol-mC. ORR Co.,
Meeker AvemdNewton Creek

(trom

SHEET METAL SPINNERS

do pracy przy stall
BZNCH MOLDERS

do pracy prey mosiądzu.

   
rs. toolmakere 1 maexyniatin

zapłata i stałe robote
dla odpowiednich. ludai

Tylko zdolni Tudsie niech się zglaszają do

DRESSEL RAILWAY LAMP
& SIGNAL CO.

ARLINGTON, N. J.

soft mot
bay

 

    
     

 

AT Market" do sprzedania x lodów»
mn blisko New Yorku. o-

31800, czynsz se siedmioma pokoje»
If Hho mid mescoe mos. wats.
ti. Pap, 414 Kast 1th 8 aon  
POK w dobrej

dzielnicy: pokojece, wyrobloe, 1% Int. 3
z zo horoby, -G.

bt Sheldon it., Hartford, Conn,
(  

PIEKARNIA na wprzedna w dobre} ovo:
%

 

gr$o NwBrighton,Staion

RESTAURACJA Lwowska. do mma.-
- Nast sta    
"
view Ave., New NA

RESTAURACJA na spreedat w
dateiniey, 08% Fam 1st.

RESTAURACJAna
erson St. y Clty, N. 3

RESTAURACJA na sprzedat +rovode
a achoroby, tekie na 3lata. S24 E.

13th St., New York C Gie)

powodu innego
Fast 7th St, Jermy

 
 sos Hexa.

co   

 

SALON do sprzedania z
-Inferens 12

   

 

Shon na tanio we fabric
nej 1 polskiej okolicy, lease na 2 inu

z powodu choroby, rent $36. 171. Prcit
it an
soba Fountain:show caren wall cater

teint (anis.
wz nTNW Shien:
nas Lew nauw-lu,# pietro, 181

 

Ave.. Newark,

DO SPRZEDANIA w polskiej dziel.
nicy dobrze prosperujące interesa,

Grosernia i Della-laugh, Buczernia,
Candy S kojami. Interes Sze-
wald. store. Interes Kra-
więcki lep z przyborami do warze- 
nia piwa, Salon, Reustaurant, itd.

W. WOLAKSKI
Polskie! Biuro _Realnościowe

111 Dupont St, Brooklyn, N. ¥.

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

 

mnezy
rku

  6.
OOON
lnx-vrMeuk A. th the

"to. (o]

  

ner: w
(hwlflllnowPhlllp lawnZ‘N ®. uhgl.
New york C

Na SPRZEDA!dom Scio hmllljny
ze sklepem na Huron Street, blisko

Manhattan Ave., roczny dochod 31380

GAWLINSKI & CO. „
POLECAJĄ TANIE DOMY

w NEw YORKU

2 fam murowany, przy parku. Cena

$11,000, wplaty $2.000.

3 fam.murowany All Impry," Rent

$1386, Cona $13,200, wpłaty 33.000.

3 fam.drewn. w bardzo dobrym sta

mle, Ment 32,220. Cena $12.000.-

wpłaty 33.00.

6 tam. murowany ze sklepem, na Are.

B. Rent 31710. Cena $16.000,

ty 36.000.

4 fam. murowany ze sklepem. Rent

$1440. Cona $11,500, wpłaty "000
5 piętrowy murowany na Ave.
sklopy. Ront $3,196, Cena “8000
wplaty $5,800.

10 tam, murowany, Rent 32,500. Cena
us500, wpłaty 33,0

m. murowany. Rent $3138. Conn
HI500, wplaty $5,000.
30 tam, murowany. Rent $3816, Cena

320.500, wpłaty 35.00.
Wso. BROOKLYNIE

2 fam.murowany. Rent 3780. Cona
$6.10, wpiaty $2000.

4 fam.murowsny zo sklepem. Rent
$1560, Cena $12,000, wpłaty $4000.

3 fam.murowany. Rent $840. Cona
;s 900, wpłaty n300.
fam.murowany. Rent $1116. Cena
uu900, wpłaty 38.500.
4 tam. murowany. Ren! $1092. Cena

38.000, wpłaty 12.
4 tam. 1 2 sklepy. Ruznaco Cena

311.600, wpłaty $
5 fam 1 sklep. nunum - Cona

311.000, wpłaty 3.
6 tma.drownlany.Rentum Cona

39.000, wpłaty
6 fam. murowany.Ran:mn Cona

313.000, wpłaty $4.00
6 tam murowany. Rent n266. Cena

316.500, wpłaty $4.200.
8 fam murowany. Rent $1684. Cena

313.600, wpłaty 34.000.
8 tem. murowany. Rent $3420. Cena

320.000, wpłaty do umowy.
8 fam.murowany | 2 sklepy. Rent
34620, Cona $28.000, wpłaty do u-
mowy

W GREENPOINT
3 tam, drewniany. Rent 3900. Cena

36.660, wpłaty 32.
3 tam, drownieny, Ren: 31540. Cena

411.500, wplaty 13.
3 tam murowany, Rem. 11122 Cena

39.500, wpłaty $3.00
4 fam murowany, nun:uz2. Cena

311.000, wpiaty $4.
6 fom.dréwnlany. Huntsuis.

$10.000, wplaty $5. 000
8 tam.mur, na Driggs Avo, _Rent
$2160. Cena $19. ooo wow; $5000,

tou wita) wymlunlwym. mull!
zedaży na bardzo ta

uchu.. SPYze (f male volte aas

GAWLINSKI & CO,
Jedyne Follkl-IlumR:.Inokllwl

426 E. 16SLNew York City
Otis evrarty va ¥ rano do wieców,

Cona

    

 

£ FOWODU starości sprzedaję farmę 106
akrów dobrej stemb dom 11 pouch or

manię, zduże stodotr i inne za:
budow ay owocowy sad,

m „krówi Toile, fo ker,z imo
nie, murem,a

s S Ate hers? sin .
ona 300%
FARMA 56 kkrów, dom £pokoi, mode
1 inne: rabodowe

 

rości
Unhn,HJ—l

m. wanie,

  vil mamdome
raw-nu!równi PsP
ato

 

uswokal! s
«-na we

f Wincn'cl'Ldine-u3, "3 an
Street, Wrooklyn, fotogratia. womiee

(tte)

 

 

DO SPRZEDANIA TANIO
4 fam, dom po 5 poko! zrwannam!, z
trzema sklepami! narofnemi w czy.
siej dzielnicy, cena $14,500, gotówki
13000 rentu mlnulęcnnlu 3200.

łam, dom, sklepy, po 6 pokol, w

dobre] dzielnicy cena $10,000, gotów.
1 $3,000, rentu miesięcznie $107.
fam. mmurowany po 3 pokol, coma

37,500 gotówki $2,500, rentu $82 mies.
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